
                                                        Roč. 9, č. 2/2014. ISSN 1338-936X 

 

 

 

 

Okres Pezinok v tlači 2/2014 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Apríl - jún 2014 

 

 

Bibliografické záznamy o článkoch sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík prichádzajúcich do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 

 

  



 2 

1 V                                                                              02  
V knižnici so spisovateľom / (rb), (red). - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1,  
č. 8 (20.05.2014), s. 4 [Spektrum]. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - verejné podujatia - besedy so spisovateľmi 

2 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                                 026/027  
Čítanie je in, nielen v marci / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 77 (02.04.2014), s. 30. 
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - marec - mesiac knihy - podujatia v knižnici 

3 MALOKARPATSKEJ                                            026/027  
Malokarpatskej knižnici pribudli detskí čitatelia / SITA. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 12 (2014), s. 5. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - detskí čitatelia - čítanie detí 

4 TÓTHOVÁ, Daniela, 1971-                                   026/027  
V kolotoči kníh / Daniela Tóthová. - Fotogr. - In: Bulletin Slovenskej asociácie knižníc. - 
ISSN 1335-7905. - Roč. 22, č. 1 (2014), s. 36-39.  
 
Štefeková, Júlia, 1992-  
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
Základná škola Kupeckého (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - čítanie detí - výchovné programy - bakalárske práce 

5 BERZEDI, Juraj 1986-                                            026/027  
Dôchodcovia nesedia doma, radšej si precvičia pamäť / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 14 (2014), s. 4. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - seniori - tréning pamäti 

6 BENCIOVÁ, Katarína, 1961-                                 026/027  
Tréningy pamäti pre seniorov v Malokarpatskej knižnici v Pezinku / Katarína Benciová. - 
Fotogr. - In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 5. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - seniori - tréningy pamäti 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_2_2013.pdf  



 3 

7 TÓTHOVÁ, Daniela, 1971-                                   026/027  
Malokarpatská knižnica v Pezinku : 60. výročie založenia / Daniela Tóthová. - Fotogr. -  
In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 6-10. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko) 
knižnice - história knižnice - výročie vzniku - podujatia v knižnici 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_2_2013.pdf  

8 DOPLŇOVANIE                                                   026/027  
Doplňovanie knižničného fondu Malokarpatskej knižnice v Pezinku v roku 2013. - Tab. - 
In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 10-13. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko) 
knižnice - knižničný fond 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_2_2013.pdf  

9 RYBECKÁ, Oľga, 1957-                                       026/027  
Aktivity v oddelení pre dospelých čitateľov / Oľga Rybecká. - Fotogr. - In: Očk(o) 
[elektronický zdroj]. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 14. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_2_2013.pdf  

10 NOUZOVÁ, Veronika, 1985-                                026/027  
V oddelení pre deti a mládež je stále živo / Veronika Nouzová. - Fotogr. - In: Očk(o) 
[elektronický zdroj]. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 15-19. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - podujatia pre deti 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_2_2013.pdf  

11 NAVRÁTIL, Ľubomír, 1960-                                026/027  
Výstava fotografií drobnej ľudovej architektúry / Ľubomír Navrátil. - Fotogr. - In: Očk(o) 
[elektronický zdroj]. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 20-22. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - výstavy fotografií - Nedajme zahynúť dedičstvu predkov (projekt) 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_2_2013.pdf  

12 KRAJČOVIČOVÁ, Mária                                     026/027  
Škriatkovia v knižnici = Jednu knihu ročne / Mária Krajčovičová. - Fotogr. - In: Limbašské 
novinky. - Roč. 17, č. 1 (2014), s. 6. 



 4 

 
Obecná knižnica (Limbach, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici 

13 TÓTHOVÁ, Daniela, 1971-                                   026/027  
Viac ako 1000 návštevníkov marcových podujatí v knižnici / Daniela Tóthová. - In: Pezinčan. 
- ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 10. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - marec - mesiac knihy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 4&article=12292  

14 TÓTHOVÁ, Daniela, 1971-                                  026/027  
Príhovor predsedníčky Krajskej pobočky SSKK Bratislavského kraja- / Daniela Tóthová. - 
Fotogr. - In: Občasník knihovníkov Bratislavského kraja. - ISSN 1335-664X. - Roč. 15,  
č. 1 (2014), s. 6-11.  
 
Tóthová, Daniela  
Pezinok (Slovensko) 
knihovníci - knižnice - spolky 

15 BENCIOVÁ, Katarína, 1961-                                026/027  
Verejné knižnice v okresoch Pezinok, Senec a Malacky v roku 2013 / Katarína Benciová. -  
In: Občasník knihovníkov Bratislavského kraja. - ISSN 1335-664X. - Roč. 15, č. 1 (2014),  
s. 27-33.  
 
Pezinok (Slovensko : okres) - Senec (Slovensko : okres) - Malacky (Slovensko : okres) 
knižnice - knižničné služby - štatistiky 

16 TÓTHOVÁ, Daniela, 1971-                                  026/027  
O šachu v knižnici / Daniela Tóthová. - Fotogr. - In: Občasník knihovníkov Bratislavského 
kraja. - ISSN 1335-664X. - Roč. 15, č. 1 (2014), s. 35-36. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - podujatia pre detských čitateľov - šachisti 

17 MALOKARPATSKÝ                                            06.063  
Malokarpatský maškrtník / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 6 (2014), s. 18. 
 
Malokarpatský maškrtník 2014 (1. : 2014 : Modra, Slovensko) 
pekárske výrobky - cukrárske výrobky - súťaže 

18 KULIFAJOVÁ JELOVÁ, Veronika                      06.063  
Modranské mažoretky Laskonky zdolali Galantu a pražskú Lucernu / Veronika Kulifajová 
Jelová. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 6 (2014), s. 20. 
 



 5 

Laskonky (Modra, Slovensko) 
mažoretky - súťaže 

19 S                                                                              06.075  
S letom prichádza do Pezinka čítanie v prírode a besedy / (TASR). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 21 (03.06.2014), s. 5 [Spektrum]. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
knižnice - verejné podujatia - besedy so spisovateľmi - slovenské autorky - letné čitárne 

20 ŽIVÝ                                                                       06.075  
Živý šach po prvý raz v Pezinku / (bm). - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1,  
č. 8 (20.05.2014), s. 1 a 2. 
 
Réti, Richard, 1889-1929 
Živý šach (10.5.2014 : Pezinok (Slovensko)  
Memoriál Richarda Rétiho 2014 (8. : 10.05.2014 : Pezinok, Slovensko)  
verejné podujatia - šach 

21 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           06.075  
Nový festival zaplní Jur umením a vínom : Umenie a víno / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 22 (10.06.2014), s. 3. 
 
Umenie a víno (1. : 20.-21.6.2014 : Svätý Jur, Slovensko)  
verejné podujatia - celorodinné podujatia - multižánrové festivaly 

22 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           06.075  
Jurkovičov sirotinec láka aj na knihy a koláče / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: Pezinské 
echo. - Roč. 1, č. 5 (22.05.2014), s. 3 [Regióny]. 
 
Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947  
Deň modranského sirotinca 2014 (31.5.2014 : Modra, Slovensko)  
Sirotinec (Modra, Slovensko)  
sirotince - obnova a rekonštrukcia pamiatok - finančné zbierky - evanjelická cirkev a. v. 

23 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           06.075  
Záhrady pri hrade aj v meste lákajú zážitkami / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: Pezinské 
echo. - Roč. 1, č. 6 (05.06.2014), s. 2 [Región]. 
 
Červený Kameň (Častá, Slovensko) - Kaštieľ (Veľký Biel, Slovensko) - Kaštieľ (Tomášov, 
Slovensko)  
Víkend otvorených parkov a záhrad 2014 (6. : 7.-8.6.2014 : Slovensko)  
prehliadky 

24 NA                                                                          06.078:791  
Na Svätojurskom biografe premietli 80 minút animákov / (TASR). - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 14 (2014), s. 4. 



 6 

Svätojurský biograf 2014 (11.04.2014 : Svätý Jur, Slovensko)  
Literárne a vlastivedné múzeum (Svätý Jur, Slovensko) 
animovaný film - filmové festivaly a prehliadky 

25 NALEJME                                                               061.2  
Nalejme si čisté víno / [účastník interview Milan Pavelka]. - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. - 
Roč. 1, č. 1 (2014), s. 5. 
 
Pavelka, Milan, 1961-  
Občianske združenie Srdce Pezinka (Pezinok, Slovensko)  
občianske združenia 

26 OBČIANSKE                                                           061.2  
Občianske združenie Červenokamenské panstvo oslávilo 10. výročie... / -čkp-. - Fotogr. -  
In: Informačník. - Roč. 7, č. 1 (2014), s. 11. 
 
Občianske združenie Červenokamenské panstvo (Častá, Slovensko)  
občianske združenia - projekty - výročie vzniku 

27 PRISPEJTE                                                             061.27  
Prispejte na publikáciu "Dejiny okresného archívu" / REVIA - Malokarpatská komunitná 
nadácia. - Obr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 6. 
 
REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia (Pezinok, Slovensko)  
Štátny archív v Bratislave - pobočka Modra (Modra, Slovensko)  
archívy - výročné publikácie - finančné zbierky - nadačné fondy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 4&article=12273  

28 V                                                                             061.27  
V Revii nerozdávame ryby. Učíme ich chytať / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 7. 
 
Finková, Drahoslava, 1961-  
REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia (Pezinok, Slovensko)  
komunitné nadácie - dobrovoľníctvo 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&c at=2014-04&article=12277  

29 MODRA                                                                 061.4  
Modra a baníctvo Malých Karpát / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22,  
č. 4 (2014), s. 18. 
 
Modra a baníctvo Malých Karpát (2014 : Modra, Slovensko)  
výstavy - baníctvo - ochrana prírody 
 



 7 

30 RICHTER-KOVARIK, Katharina, 1972-                061.4  
Keramické betlehemy / Katharina Richter-Kovarik. - Fotogr. - In: Remeslo, umenie, dizajn. - 
ISSN 1335-5457. - Roč. 14, č. 4 (2013), s. 9-13.  
 
Liška, Marián - Bizmayer, Ignác - Kostka, Ferdiš - Hanúsek, Oskar - Hanúsková, Mária - 
Lužák, Peter - Homolayová, Tatiana - Pečuk, Ján - Chalány, Drahoslav 
keramikári - betlehemy - výstavy keramiky 

31 PETRAKOVIČOVÁ, Agáta, 1968-                         061.4  
Slávnosť hliny / Agáta Petrakovičová. - Fotogr. - In: Remeslo, umenie, dizajn. - ISSN 1335-
5457. - Roč. 14, č. 4 (2013), s. 58.  
 
Barčík, Rudolf, 1924-1985  
Slávnosť hliny - Keramická Modra 2013 (5. : 6.-7.09.2013 : Modra, Slovensko)  
Slovenská ľudová majolika (Modra, Slovensko)  
keramika - keramikári - výstavy keramiky 

32 GULDAN, František, 1953-                                    061.4  
Malé mesto, veľký festival / František Guldan. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 145 (25.06.2014), s. 12.  
 
Guldan, František, 1953-  
Svätý Jur (Slovensko) 
regionálni výtvarníci - regionálne osobnosti - sochári 

33 RONEC, Peter, 1944-                                              061.4  
Spravodajstvo z okresov : Viničné / Peter Ronec. - Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. 
- Roč. 91, č. 5 (2014), s. 11.  
 
Viničné (Slovensko) 
hasiči - výstavy - hasičské hobby 

34 PEZINSKÁ                                                              061.4  
Pezinská keramika v Mestskom múzeu / (pp). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 6 (2014), s. 9. 
 
Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko)  
Pezinské tehelne, a.s., (Pezinok, Slovensko)  
keramické dielne - keramika - výstavy keramiky - múzeá 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 6&article=12459  

35 BLÍŽI                                                                      069  
Blíži sa plánovaná rekonštrukcia múzea na námestí v Modre / (red), [účastník interview Viera 
Jančovičová]. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 5 (2014), s. 7. 
 
Slovenské národné múzeum (Bratislava, Slovensko). Múzeum Ľudovíta Štúra (Modra, 
Slovensko)  



 8 

múzeá - rekonštrukcie a opravy 
 
http://www.modra.sk/fileadmin/user_upload/MZ/zvesti/2014/201 4_05.pdf  

36 SEKERKOVÁ, Ľubica                                            172  
V mene závislosti / Ľubica Sekerková. - Fotogr. - In: Madam Eva. - Roč. 5, č. 7 (2014),  
s. 50-53.  
 
Krištúfek, Peter  
Pezinok (Slovensko) 
závislosť na nakupovaní - nelátkové závislosti - lekárske rady 

37 TURANSKÝ, František                                            27  
Cesta je cieľ / František Turanský. - Fotogr. - In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-0643. -  
Roč. 91, č. 5-6 (2014), s. 54-55.  
 
Kaplnka sv. Rozálie (Štefanová, Slovensko) - Kostol sv. Imricha kráľa (Častá, Slovensko) -
Červený Kameň (Častá, Slovensko) 
turistické trasy - kaplnky - náboženské púte 

38 STRAPÁKOVÁ, Alžbeta                                       316  
Prišli s iniciatívou upratať si svoje okolie / Alžbeta Strapáková, Milan Hýll. - Fotogr. -  
In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 2. 
 
Pezinok (Slovensko) 
Deň Rómov - Rómovia - životné prostredie 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2 014-04&article=12245  

39 VANDAL, Pišta                                                     316.422  
Panoptikum Pištu Vandala / Pišta Vandal. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24,  
č. 9 (2014), s. 18.  
 
Chrappa, Štefan, 1979-  
Svätý Jur (Slovensko) 
humorné pohľady - jazyk a spoločnosť 

40 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               316.64  
Kampaň Biomasaker / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, 
č. 83 (09.04.2014), s. 30.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - životné prostredie 
 
 



 9 

41 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               316.64  
Denisa je dobré jablko / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 93 (23.04.2014), s. 30. 
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

42 VANDAL, Pišta                                                     316.64  
Panoptikum Pištu Vandala / Pišta Vandal. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - 
Roč. 24, č. 8 (2014), s. 18.  
 
Chrappa, Štefan, 1979-  
Svätý Jur (Slovensko) 
názory a postoje 

43 KREMSKÝ, Peter, 1968-                                       316.64  
Certifikát pri kúpe a prenájme domu či bytu nehrá rolu / Peter Kremský. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 96 (26.04.2014), s. 7. 
 
Kremský, Peter, 1968-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori 

44 KREMSKÝ, Peter, 1968-                                         316.64  
Výber hasičov Počiatek preverí, Cargo zvažuje novú súťaž / Peter Kremský. - In: SME. - ISSN 
1335-440X. - Roč. 22, č. 98 (29.04.2014), s. 7.  
 
Kremský, Peter, 1968-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori - protipožiarna ochrana 

45 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                                316.64  
Veľké hviezdy malých miest / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 99 (30.04.2014), s. 30.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
regionálni autori - názory a postoje 

46 CHMELÁR, Eduard, 1971-                                    316.64  
Jednota, v ktorú verím / Eduard Chmelár. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, 
 č. 100 (02.05.2014), s. 31.  
 
Chmelár, Eduard, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori - Európska únia - názory a postoje 



 10 

47 ČAPUTOVÁ, Zuzana, 1973-                                 316.64  
Justícia na križovatke / Zuzana Čaputová. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, 
č. 107 (12.05.2014), s. 13.  
 
Čaputová, Zuzana, 1973-  
Pezinok (Slovensko) 
súdnictvo - názory a postoje 

48 GULDAN, František, 1953-                                   316.64  
Deň spravodlivo nestíhaných? / František Guldan. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 106 (10.05.2014), s. 10.  
 
Guldan, František, 1953-  
Svätý Jur (Slovensko) 
postrehy - názory a postoje 

49 BALÁŽIOVÁ, Veronika                                         316.64  
Bezpečná divočina / Veronika Balážiová. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 11, 
č. 20 (2014), s. 33.  
 
Balážiová, Veronika  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori - cestopisné denníky 

50 KOMPANÍKOVÁ, Monika, 1979-                         316.64  
Odtnite mu hlavu / Monika Kompaníková. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, 
č. 110 (15.05.2014), s. 14.  
 
Kompaníková, Monika, 1979-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori - názory a postoje 

51 KASSAY, Štefan, 1941-                                        316.64  
Banková únia ako vrchný dozor / Štefan Kassay. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 
1335-4701. - Roč. 21, č. 91 (15.05.2014), s. 14.  
 
Kassay, Štefan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
regionálni autori - banky - postrehy novinárske 

52 VANDAL, Pišta                                                     316.64  
Panoptikum pištu Vandala / Pišta Vandal. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - 
Roč. 24, č. 10 (2014), s. 18.  
 
Chrappa, Štefan, 1979-  
Svätý Jur (Slovensko) 
regionálni autori - postrehy - názory a postoje 



 11 

53 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               316.64  
Stará škola / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 115 (21.05.2014), s. 30. 
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálne osobnosti 

54 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               316.64  
Napustime si vaňu / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 121 (28.05.2014), s. 30.  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

55 VANDAL, Pišta                                                     316.64  
Panoptikum Pištu Vandala / Pišta Vandal. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - 
Roč. 24, č. 11 (2014), s. 18.  
 
Chrappa, Štefan, 1979-  
Svätý Jur (Slovensko) 
postrehy - regionálni autori 

56 DVOŘÁKOVÁ, Barbora                                        316.64  
Manželia z Noemovej archy / Barbora Dvořáková. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-
247X. - Roč. 24, č. 11 (2014), s. 22-23. 
 
Dvořák, Pavel -  Dvořáková, Daniela 
Budmerice (Slovensko) 
historici - regionálni autori - regionálni historici - rozhovory 

57 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               316.64  
Aký kľúč otvára osnovy? / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 139 (18.06.2014), s. 38. 
 
Šikulová, Veronika - Šikula, Vincent, 1936-2001  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

58 ŠIKULA, Bystrík, 1956-                                        316.64  
Herečka / Bystrík Šikula. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27,  
č. 23-24 (2014), s. 4-5.  
 
Šikula, Bystrík, 1956-  
Modra (Slovensko) 
názory a postoje - Slovenské pohľady 



 12 

59 POSTE                                                                   316.64  
Poste restante Vincent Šikula. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 143 (21.06.2014), s. 34-35.  
 
Šikula, Vincent, 1936-2001  
Modra (Slovensko) 
úryvky z diel - spomienky biografické - regionálni autori 

60 KOMPANÍKOVÁ, Monika, 1979-                         316.64  
Každodenná kulisa / Monika Kompaníková. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 147 (27.06.2014), s. 12.  
 
Kompaníková, Monika, 1979-  
Pezinok (Slovensko) 
postrehy - regionálni autori 

61 VANDAL, Pišta                                                      316.64  
Panoptikum Pištu Vandala / Pišta Vandal. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - 
Roč. 24, č. 13 (2014), s. 4.  
 
Chrappa, Štefan, 1979-  
Svätý Jur (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

62 BLAŠKO, Rastislav                                                323.15  
Rómovia oslavovali upratovaním / Rastislav Blaško. - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - 
Roč. 1, č. 6 (2014), s. 3. 
 
Pezinok (Slovensko) 
Deň Rómov - Rómovia 

63 PODMANICKÁ, Jana                                             324  
Nik nedokáže sľúbiť toľko, čo komunisti dali / Jana Podmanická. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 19 (2014), s. 9.  
 
Suleiman, Jalal  
Pezinok (Slovensko) 
Európsky parlament - voľby - voľby do EÚ - rozhovory 

64 BLAŽEJOVÁ, Petra                                               338.48  
Vinice a pivnice ako ťahák turistov / Petra Blažejová. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. 
- Roč. 24, č. 18 (2014), [Trend TOP máj 2014. s. 18].  
 
Svätý Jur (Slovensko) - Modra (Slovensko) 
vínne cesty na Slovensku - vinárske podujatia 
 



 13 

65 PROJEKT                                                               338.486  
Projekt Nemotour je v realizačnej fáze / (msú, red - krátené). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. 
- Roč. 22, č. 4 (2014), s. 9. 
 
Modra (Slovensko) 
cestovný ruch - projekty cezhraničnej spolupráce - Rakúsko - Slovensko 

66 KERAMICKÉ                                                        339.177:738  
Keramické trhy boli plné pohody a slnka / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 6 (2014), s. 1. 
 
Keramické trhy 2014 (11. : 2014 : Pezinok, Slovensko)  
keramika - trhy - keramické trhy - verejné podujatia 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=20 14-06&article=12405  

67 ČAKANIE                                                              342  
Čakanie na Godota / (jb). - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24, č. 23 (2014), 
s. 26.  
 
Čentéš, Jozef - Gašparovič, Ivan 
Pezinok (Slovensko) - Limbach (Slovensko) 
generálny prokurátor - prezident SR - kauzy - súdne konania 

68 BUŠO, Milan                                                          342  
Voľby do Európskeho parlamentu 2014 / Milan Bušo, [účastník interview Branislav Škripek]  
. - Fotogr., tab. - In: Budmerické zvesti. - Roč. 3, č. 2 (2014), s. 17. 
 
Škripek, Branislav  
Budmerice (Slovensko) 
poslanci - Európsky parlament 

69 LEŠKO, Marián                                                     342.511  
Prezidentovo dosluhovanie / Marián Leško. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. - Roč. 24,  
č. 16 (2014), s. 24-25.  
 
Gašparovič, Ivan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
prezidenti SR - ústavné súdnictvo - ústavní sudcovia 

70 WILFLING, Peter                                                  342.511  
Poruší Ivan Gašparovič ústavu? / Peter Wilfling. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22,  
č. 123 (30.05.2014), s. 13.  
 
Gašparovič, Ivan - Kiska, Andrej 
Limbach (Slovensko) - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezidenti SR - Ústava Slovenskej republiky - názory a postoje 



 14 

71 STUPŇAN, Igor                                                    342.511  
Gašparovič ako šampión vhodného okamihu : dôležité udalosti v kariére / Igor Stupňan. - 
Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 134 (12.06.2014), s. 2-3.  
 
Gašparovič, Ivan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
prezidenti SR - funkčné obdobia - záver funkčného obdobia - rozlúčka 

72 STUPŇAN, Igor                                                     342.511  
Ivan Gašparovič: S premiérmi som dokázal spolupracovať / Igor Stupňan, [účastník interview 
Ivan Gašparovič]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 134 (12.06.2014),  
s. 4 [Odchod Ivana Gašparoviča].  
 
Gašparovič, Ivan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
prezidenti SR - záver funkčného obdobia - rozhovory 

73 PACHEROVÁ, Soňa                                             342.511  
Bol poľovník, pretekár aj muzikant, no najmä neobratný rečník : prvou dámou bola len 
dobrovoľne / Soňa Pacherová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 134 (12.06.2014), s. 6 [Odchod Ivana Gašparoviča].  
 
Gašparovič, Ivan - Gašparovičová, Silvia 
Limbach (Slovensko) 
prezidenti SR - osobnosť 

74 PIŠKO, Michal                                                       342.511  
Gašparovič sľúbil napätie : Ivan Gašparovič sa lúčil prejavom, ... / Michal Piško. - Fotogr. - 
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 134 (12.06.2014), s. 6 [Spravodajstvo].  
 
Gašparovič, Ivan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
prezidenti SR - záver funkčného obdobia - prejavy 

75 GÁLIS, Tomáš                                                       342.511  
Poslušne stál po boku silnejších / Tomáš Gális. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 11, č. 136 (14.06.2014), s. 2-3.  
 
Gašparovič, Ivan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
prezident SR 

76 GAŠPAROVIČ                                                       342.511  
Gašparovič posledné dni odpúšťal aj oceňoval / (dm). - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. 
- Roč. 22, č. 140 (19.06.2014), s. 6.  
 
Gašparovič, Ivan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 



 15 

77 MIKUŠOVIČ, Dušan                                             343  
Nicholsona prepadli, odniesli si laptop / Dušan Mikušovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-
440X. - Roč. 22, č. 122 (29.05.2014), s. 3.  
 
Nicholson, Tom, 1966-  
Svätý Jur (Slovensko) 
novinári - lúpežné prepady - osoby z regiónu 

78 MAJCHRÁK, Jozef                                                347.9  
Je to voľba roka / Jozef Majchrák. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 11,  
č. 20 (2014), s. 18.  
 
Čaputová, Zuzana, 1973-  
Via Iuris Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
voľby - súdnictvo 

79 MESTO                                                                   351  
Mesto odmenilo osobnosti za mimoriadne zásluhy / (kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. -  
ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 6 (2014), s. 6. 
 
Piačka, Igor - Roman, Ľubo - Malacký, Anton - Šebo, Ladislav - Kuňak, Ondrej - Možný, 
Stanislav - Hájiková, Melánia - Pták, Jozef - Chalány, Drahoslav - Morbacher, Ľubomír -
Slašťan, Ondrej 
Obchodná akadémia (Pezinok, Slovensko) - TV Pezinok (Pezinok, Slovensko) - Galéria 
Štefana Prokopa (Pezinok, Slovensko)  
samospráva - ocenenia - regionálne osobnosti - športovci - literárne súťaže 

80 MESTSKÝ                                                              351.745  
Mestský policajt Ondrej Slašťan zachránil dva ľudské životy = Poslaním policajta nie sú 
pokuty, ale pomoc ľuďom / (MsP, kam). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. -  
Roč. 47, č. 6 (2014), s. 6. 
 
Slašťan, Ondrej, 1984-  
Pezinok (Slovensko). Mestská polícia Pezinok (Slovensko) 
mestská polícia - mestskí policajti - ocenenia 

81 HORVÁTHOVÁ, Klára                                        352  
Primátor Pezinka zarába takmer ako premiér / Klára Horváthová. - Fotogr. - In: Nový Čas. - 
ISSN 1335-4655. - Roč. 89, č. 24 (16.04.2014), s. 6.  
 
Solga, Oliver, 1954-  
Pezinok (Slovensko) 
primátori - samospráva - platy starostov/primátorov 

82 PRIMÁTOR                                                           352  
Primátor Pezinka zarába "iba" 2 807 € / hok. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - 
Roč. 24, č. 94 (24.04.2014), s. 7.  
 



 16 

Solga, Oliver, 1954-  
Pezinok (Slovensko) 
samospráva - platy starostov/primátorov - primátori miest 

83 NA                                                                           352  
Na deň učiteľov sa opäť udeľovali ceny / (bm). - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1, 
č. 6 (2014), s. 3. 
 
Pezinok (Slovensko) 
pedagógovia - Deň učiteľov - ocenenia - samospráva 

84 KUZMOVÁ, Andrea                                              352  
Mesto Modra je zapojené do cezhraničného projektu BeFoRe / Andrea Kuzmová. - Fotogr. - 
In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 4 (2014), s. 11. 
 
Modra (Slovensko) 
cezhraničná spolupráca - samosprávy - udržateľný rozvoj - projekty cezhraničnej spolupráce 

85 JANEČKOVÁ, Žaneta                                            352  
Upozorňovanie na nedostatky od občanov si radnice chvália / Žaneta Janečková. - Obr. -  
In: Pezinské echo. - Roč. 1, č. 7 (2014), s. 1. 
 
Pezinok (Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) 
samospráva - občianske podnety - mobilné aplikácie 

86 LÁSZLOÓVÁ, Klaudia                                          364  
Liečivý prameň pre seniorov Klaudia Lászloóvá. - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. -  
Roč. 1, č. 9 (05.06.2014), s. 12 [Spektrum]. 
 
Svätý Jur (Slovensko) 
kúpele - zánik - sociálne služby - domovy pre seniorov - výstavba 

87 VALKOVÁ, Martina                                             364-3  
Bezdomovcom nechýba len strecha nad hlavou / Martina Valková. - In: Pezinčan. -  
ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 6 (2014), s. 4. 
 
Pezinok (Slovensko) 
bezdomovectvo - samospráva - sociálna starostlivosť 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&ca t=2014-06&article=12431  

88 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           364-78-027.556  
Dobrovoľníci darovali mestu aj tisícky hodín svojej práce / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 19 (2014), s. 3. 
 
Park hrania a oddychu (Modra, Slovensko)  
detské ihriská - parky - voľný čas - dobrovoľníctvo 



 17 

89 SETNICKÁ, Mária                                                 364.4-053.9  
Zo života dôchodcov základnej organizácie JDS Častá v roku 2013 / Mária Setnická. - Fotogr. 
- In: Informačník. - Roč. 6, č. 4 (2013), s. 12. 
 
Základná organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska (Častá, Slovensko)  
seniori - voľný čas seniorov 

90 DEŇ                                                                        37  
Deň venovaný našim učiteľom / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 4 (2014), 
s. 4. 
 
Modra (Slovensko) 
pedagógovia - Deň učiteľov - ocenenia 

91 SLAVOMÍR                                                            373  
Slavomír Zoch - riaditeľ jedinej vinárskej školy na Slovensku / (jk, sz, mf), [účastník interview 
Slavomír Zoch]. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 6 (2014), s. 3. 
 
Zoch, Slavomír  
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
stredné školy - riaditelia škôl 

92 VINÁRSKA                                                           373  
Vinárska škola vychováva generácie odborníkov / (jk, zdroj: Almanach). - Fotogr. -  
In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 6 (2014), s. 4. 
 
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
stredné odborné školy - vinárstvo - ovocinárstvo - dejiny školy 

93 ZÁKLADNÁ                                                         373.3  
Základná škola mení názov / (av). - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1, č. 6 (2014), 
s. 4. 
 
Kupecký, Ján, 1667-1740  
Základná škola Kupeckého (Pezinok, Slovensko)  
základné školy - zmeny názvov 

94 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           373.3  
Z nadšenia sa v Grinave zrodil rekordný veľkonočný strom / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 16 (2014), s. 4. 
 
Základná škola Orešie (Pezinok, Slovensko)  
základné školy - veľkonočné dekorácie - slovenské rekordy 
 
 
 



 18 

95 ZÁKLADNÁ                                                          373.3  
Základná škola Limbach. - Fotogr. - In: Limbašské novinky. - Roč. 17, č. 1 (2014), s. 5. 
 
Základná škola (Limbach, Slovensko)  
základné školy - podujatia pre deti 

96 ŠKOLA                                                                   373.3  
Škola Častá. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 6, č. 4 (2013), s. 5-7. 
 
Základná škola s materskou školou (Častá, Slovensko)  
základné školy - podujatia 

97 ANDELOVÁ, Zuzana                                            373.3 
Zlato pre flautový kvartet / Zuzana Andelová. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 6 (2014), s. 10. 
 
Základná umelecká škola E. Suchoňa (Pezinok, Slovensko)  
základné umelecké školy - hudobné súťaže - flautové kvarteto 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 4-06&article=12462  

98 ŽIACI                                                                     373.3  
Žiaci troch krajín dali dokopy dotazník, pýtali sa na inakosť = Navštívili pamiatky UNESCO, 
z koláží vytvoria kalendár / (R). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. -  
Roč. 4, č. 19 (2014), s. 4. 
 
Gymnázium Antona Bernoláka (Senec, Slovensko)  
medzinárodné projekty - stredné školy 

99 VINÁRSKA                                                           373.6  
Vinárska škola v Modre oslávila 130. výročie so županom aj ministrom školstva. - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 23 (2014), s. 3. 
 
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko)  
stredné odborné školy - vinárstvo - jubileá 

100 MODRANSKÁ                                                     377.3  
Modranská vinárska škola slávila 130 rokov / (red a bsk). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - 
Roč. 22, č. 6 (2014), s. 1. 
 
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
stredné školy - odborné školy - vinárstvo - jubileá 

101 SOŠ                                                                       377.3  
SOŠ vinársko-ovocinárska v Modre oslávi 130. výročie. - In: Pezinsko. - Roč. 18,  
č. 26 (2014), s. 11. 



 19 

 
Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
stredné školy - odborné školy - výročie založenia 

102 HALAHYJA, Juraj                                               379.8  
Skončia pezinskí skauti znova na ulici? / Juraj Halahyja. - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. -  
Roč. 1, č. 2 (2014), s. 8. 
 
Modrý oblak - 61. zbor (Pezinok, Slovensko)  
skauti - skautské zbory 

103 KYSEĽOVÁ, Hana                                             398  
Zahrajte mi muzikanti / Hana Kyseľová. - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 20, č. 3 (2014), s. 9. 
 
Slovenský Grob (Slovensko) 
detské folklórne súbory - hudobný folklór - súťaže 

104 MODRA                                                              502.7  
Modra je krajšia a čistejšia vďaka dobrovoľníkom / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - 
Roč. 22, č. 4 (2014), s. 1. 
 
Modra (Slovensko) 
čistenie a úprava obce - dobrovoľníci - životné prostredie 

105 STOP                                                                   502/504  
Stop amputácii stromov / (red). - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. - Roč. 1, č. 2 (2014), s. 5. 
 
Kern, Jozef  
Pezinok (Slovensko) 
stromy - životné prostredie 

106 PRI                                                                       504  
Pri Budmericiach horela skládka chemického odpadu / (SITA, TASR, Sme.sk). - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 23 (2014), s. 2. 
 
Budmerice (Slovensko) 
skládky odpadov - chemický odpad - požiare - znečistenie ovzdušia 

107 MATEJOVIČ, Pavel, 1963-                                551.5  
Nástup do éry extrémov / Pavel Matejovič. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 118 (24.05.2014), s. 41.  
 
Matejovič, Pavel, 1963-  
Pezinok (Slovensko) 
klimatológia - počasie - regionálne osobnosti 



 20 

108 RUŽIČKA, Peter                                                  552  
Granát z Modry - Harmónie : mineralogické zaujímavosti Slovenska / Peter Ružička. - 
Fotogr. - In: Montanrevue. - ISSN 1337-9682. - Roč. 7, č. 1 (2014), s. 27.  
 
Harmónia (Modra, Slovensko) 
horniny - minerály 

109 PO                                                                         556.166  
Po troch rokoch od ničivej povodne je obec Píla obnovená / SITA. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 23 (2014), s. 2. 
 
Píla (Slovensko) 
povodne - rekonštrukcie a opravy 

110 OBNOVENÁ                                                        556.36  
Obnovená studnička na Vysokej / (red, mr). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22,  
č. 6 (2014), s. 8. 
 
Ružek, Milan, 1929-  
Modra (Slovensko) 
dobrovoľníctvo - pitná voda - pramene - turistika 

111 GUŠTAFÍK, Gabriel, 1956-                               614.84  
140. výročie založenia Dobrovoľného hasičského zboru v Pezinku / Gabriel Guštafík. - 
Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - Roč. 91, č. 4 (2014), s. 7. 
 
Meissl, František Karol, 1837-1934  
Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok-mesto (Pezinok, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - dejiny 

112 RONEC, Peter, 1944-                                          614.84  
Spravodajstvo z okresov : Pezinok : Slovenský Grob / Peter Ronec. - Fotogr. - In: Požiarnik. 
- ISSN 0231-617X. - Roč. 91, č. 4 (2014), s. 11.  
 
Základná škola s materskou školou (Slovenský Grob, Slovensko)  
základné školy - výtvarné súťaže - požiarna ochrana 

113 HASIČI                                                              614.84  
Hasiči slávili jubileum / (bm). - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1, č. 8 (2014),  
s. 2. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok - mesto (Pezinok, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - výročia (140 rokov) - oslavy 

114 MIŠOVIČOVÁ, Zuzana                                   615  
Seniori, nedajte sa oklamať! / Zuzana Mišovičová. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 55, č. 18 (2014), s. 5.  



 21 

Mišovičová, Zuzana  
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru (Pezinok, Slovensko)  
prevencia, projekty - seniori - trestné činy 

115 SEDLAČKOVÁ, Andrea, 1972-                          616.711  
Metóda, pri ktorej sú vlastnosti ako láska ku zvieratám a nadšenie povinné! / Andrea 
Sedlačková. - In: Nielen pes a mačka. - ISSN 1335-7778. - Roč. 13, č. 11 (2013), s. 22-23.  
 
Sedlačková, Andrea, 1972-  
Pezinok (Slovensko) 
terapie - Dornova metóda - zvieratá 

116 BEDNÁROVÁ, Silvia                                        622  
Slovenské banské mestá : Modra / Silvia Bednárová, Radovan Bednár, Peter Ondrus. - 
Fotogr, mapy. - In: Montanrevue. - ISSN 1337-9682. - Roč. 7, č. 1 (2014), s. 12-19. 
 
Modra (Slovensko) 
banské obce - banské diela - náučné chodníky - štôlne - dejiny 

117 KUBÍNYI, Peter                                                628.1  
Zlato v štrku / Peter Kubínyi. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24,  
č. 18 (2014), s. 42-45.  
 
Pezinok (Slovensko) 
zdroje pitnej vody - pitná voda - studne 

118 AJ                                                                         635  
Aj modranské záhrady otvorili svoje brány / (matik). - Fotogr. - In: Pezinsko. - Roč. 18,  
č. 24 (2014), s. 14. 
 
Deň otvorených modranských záhrad (1. : 2014 : Modra, Slovensko) Modra (Slovensko) 
záhrady - verejné podujatia 

119 HUDECOVÁ-PODHORNÁ, Soňa                     640.43  
Pridružená výroba na obrátený spôsob / Soňa Hudecová-Podhorná. - Fotogr. - In: Trend. - 
ISSN 1335-0684. - Roč. 24, č. 24 (2014), s. 58 - 62.  
 
Vinum Galeria Bozen (Pezinok, Slovensko) - ELESKO (Modra, Slovensko)  
bio farmy - reštaurácie - stravovanie (zariadenia) 

120 KAČALA, Ján, 1937-                                         655.4  
Jazyk divov Slovenska alebo medzi povesťou a encyklopédiou / Ján Kačala. - Fotogr. -  
In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. 4+130, č. 6 (2014), s. 52-63.  
 
Kačala, Ján - Sliacky, Ondrej   
Pezinok (Slovensko) 
slovenskí autori - slovenská literatúra - slovenská literárna tvorba - literárny jazyk 



 22 

121 HORVÁTH, Stanislav                                         656.2  
Pezinská stanica za Prvej republiky / Stanislav Horváth. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 
1338-1857. - Roč. 47, č. 5 (2014), s. 9. - Z Archívu ŽSR, Zbierka pamätných kníh. 
 
Železničná stanica (Pezinok, Slovensko)  
železničné stanice - železničná doprava - dejiny 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 05&article=12375  

122 SASKO, Juraj, 1985 -                                          659.1  
Ako Google zmenil vyhľadávanie / Juraj Sasko. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. - 
Roč. 24, č. 24 (2014), s. 53.  
 
Sasko, Juraj, 1985 -  
Pezinok (Slovensko) 
internetový marketing - Google - vyhľadávače (internet) - regionálni autori 

123 TRUBAČ                                                              659.3  
Trubač viackrát Gašparovičovi zavaril = Iste som urobil chyby, ako aj vy / (jkr),  
[účastník interview Marek Trubač]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22,  
č. 87 (14.04.2014), s. 6.  
 
Trubač, Marek, 1974-  
Pezinok (Slovensko) 
hovorcovia - mediálna komunikácia - prezidenti SR 

124 SLUŠNÝ, Roman                                                 663.2  
Dostane cez volejbal svoje víno do sveta? / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. -  
ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 14 (2014), s. 62-63.  
 
Mikuš, Jozef  
JM Vinárstvo Doľany (Doľany, Slovensko)  
vinári - víno - reklama - propagácia výrobkov - športové podujatia - volejbal 

125 BUKEROVÁ, Vladimíra                                     663.2  
Pravda (v)o víne / Vladimíra Bukerová. - Fotogr. - In: Profit. - ISSN 1335-4620. - Roč. 21,  
č. 8 (2014), s. 52, 54, 56.  
 
Hegedüs, Mário  
Pereg, spol. s r.o., (Modra, Slovensko)  
víno - výroba vína 

126 SEDLÁK, Jozef                                                   663.2  
Májovú cestu ozdobia triumfy vinárov / Jozef Sedlák. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 107 (12.05.2014), s. 10.  
 
Malokarpatská vínna cesta (Modra, Slovensko)  
Malokarpatský región (Slovensko : oblasť) 



 23 

127 SEDLÁK, Jozef                                                   663.2  
Terroir skrýva originalitu vína / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 117 (23.05.2014), [príl. Víno, s. 6-13].  
 
Malokarpatský región (Slovensko : oblasť) 
vinári a vinohradníci - víno - vínne cesty 

128 VEĽKÉ                                                               663.2  
Veľké červené? Má ho aj Slovensko. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 117 (23.05.2014), [príl. Víno, s. 14-15].  
 
Mrva, Vladimír, 1967-  
Víno Mrva & Stanko (Trnava, Slovensko)  
Pezinok (Slovensko) 
vinári - vína - ocenené vína 

129 VŠETKY                                                              663.2  
Všetky vína sú moje deti : Peter Matyšák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 117 (23.05.2014), s. [príl. Víno, s. 18-20].  
 
Matyšák, Peter, 1954-  
Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko)  
vinári - ocenené vína 

130 BÚRLIVÁCI                                                       663.2  
Búrliváci vínu neublížia, milujú ho. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 117 (23.05.2014), [príl. Víno, s. 28-30]. 
 
Janoušek, Roman, 1967-  
Pezinok (Slovensko) 
vinári 

131 VÍNNYM                                                             663.2  
Vínnym trhom 2014 opäť vládli dobré vína / (ra). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. 
- Roč. 47, č. 4 (2014), s. 1. 
 
Skovajsa, Milan  
VINKOVA (Pezinok, Slovensko) - Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko) - Vinohradníctvo 
Pavelka a syn (Pezinok, Slovensko)  
Vínne trhy Pezinok 2014 (19. : 4.-5.04.2014 : Pezinok, Slovensko)  
vínne trhy - vína - degustácia vín - ocenenia - vinári a vinohradníci 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat =2014-04&article=12241  

132 SEDLÁK, Jozef                                                     663.2  
Prestíž slovenského vína korení v Modre : anketa Známe vinárske osobnosti ... života / Jozef 
Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 130 (07.06.2014), s. 10-11.  
 



 24 

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra, Slovensko)  
víno - vinárstvo - vinári - vinárski odborníci - odborné školy 

133 SLUŠNÝ, Roman                                                 663.2  
Vyskúšali ste už vinohradnícku turistiku? : JM Vinárstvo Doľany / Roman Slušný. - Fotogr. - 
In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 23 (2014), s. 56-57 [Reportáž].  
 
Mikuš, Jozef JM Vinárstvo Doľany (Doľany, Slovensko)  
Dog trekking 2014 (1.5.2014 : Doľany, Slovensko)  
vinohradníctvo - vinárstvo - športovo-turistické akcie - cyklotrasy - cykloturistika 

134 VINÁR                                                                  663.2  
Vinár musí mať vinohrad / (mich). - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. - Roč. 1, č. 3 (2014), s. 6. 
 
Krasňanský, Lukáš  
Pezinok (Slovensko) 
vinári 

135 SEDLÁK, Jozef                                                    663/664  
Vinea ani v štyridsiatke nepozná premožiteľa / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. -  
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 143 (21.06.2014), s. 10. 
 
Vitis Pezinok, s.r.o., (Pezinok, Slovensko)  
Vinea (nápoj) - nealkoholické nápoje 

136 NÉMETH, Jana                                                   7.036  
Zázrak svetla / Jana Németh. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 96 (26.04.2014), 
[Magazín Pravda. s. 2-5].  
 
Mallý, Gustáv - Skutecký, Dominik 
Gajary (Slovensko) - Vinosady (Slovensko) 
impresionizmus (umen.) - výtvarní umelci 

137 REVIA                                                                 712  
Revia a dobrovoľníci oficiálne odovzdali nový Park hrania a oddychu mestu Modra / (red), 
Drahoslava Finková. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 5 (2014), s. 13. 
 
REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia (Pezinok, Slovensko)  
Park hrania a oddychu (Modra, Slovensko)  
detské ihriská - oddychové zóny - dobrovoľníctvo 

138 DOBROVOĽNÍCI                                                712.256-053  
Dobrovoľníci pomôžu v Pezinku s maľovaním detských ihrísk / (ŽAJA). - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 21 (03.06.2014), s. 2. 
 
Mesto Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
samosprávy - detské ihriská - podujatie Naše mesto - obnova - pomoc - dobrovoľníci 



 25 

139 BLAŽEJ, Ján                                                        72  
Básne z dreva v ohrození života / Ján Blažej. - Fotogr. - In: Profit. - ISSN 1335-4620. -  
Roč. 21, č. 7 (2014), s. 39-41.  
 
Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947  
Libušín (Pustevny, Beskydy, Česko) - Modra (Slovensko) 
architekti - secesná architektúra - rekonštrukcia budov - finančné zbierky 

140 CHOVANEC, Jozef                                             72.071.1  
Jurkovičove cintoríny / Jozef Chovanec. - Fotogr. - In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-0643. - 
Roč. 91, č. 5-6 (2014), s. 48-51.  
 
Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947  
Modra (Slovensko) 
vojenské cintoríny - slovenskí architekti 

141 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         726.3  
Opravy dočasne roztrúsia múzeum na viacero miest / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 16 (2014), s. 2. 
 
Slovenské národné múzeum (Bratislava, Slovensko). Múzeum Ľudovíta Štúra (Modra, 
Slovensko)  
múzeá - rekonštrukcie a opravy 

142 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         726.3  
Jurkovičov sirotinec láka na ďalšiu prehliadku / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 20 (2014), s. 2. 
 
Sirotinec (Modra, Slovensko)  
Deň sirotinca (31.05.2014 : Modra, Slovensko)  
rekonštrukcie a opravy - finančné zbierky - sirotince 

143 V                                                                           726.3  
V lete sa začne s obnovou vežičky sirotinca / (mb). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. -  
Roč. 22, č. 6 (2014), s. 17. 
 
Sirotinec (Modra, Slovensko) 
rekonštrukcie a opravy - sirotince 

144 OCENILI                                                              74/76  
Ocenili najkrajšie knihy Slovenska / kul. - Obr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 104 (07.05.2014), s. 8.  
 
Kompaníková, Monika : Hlbokomorské rozprávky  
Pezinok (Slovensko) 
ocenené knihy - regionálni autori 



 26 

145 VÝSTAVA                                                           75:061.4  
Výstava Igora Piačku v Malokarpatskom múzeu / (r). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 5 (2014), s. 10. 
 
Piačka, Igor, 1962-  
Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
výtvarníci - výtvarné výstavy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014 -05&article=12377  

146 NAVRÁTIL, Ľubomír, 1960-                               77  
Katalogizujú pamiatky drobnej ľudovej architektúry / Ľubomír Navrátil. - Fotogr. -  
In: Bulletin Slovenskej asociácie knižníc. - ISSN 1335-7905. - Roč. 22, č. 1 (2014), s. 49-51.  
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
ľudová architektúra - sakrálna architektúra - Nedajme zahynúť dedičstvu predkov (projekt) - 
knižnice - výstavy fotografií 

147 KULIFAJOVÁ JELOVÁ, Veronika                     791  
Mažoretky Laskonky vstúpili do novej sezóny s bronzom / Kulifajová Jelová. - Fotogr. -  
In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 4 (2014), s. 22. 
 
Laskonky (Modra, Slovensko) 
mažoretky - súťaže 

148 HUDBU                                                                 791  
Hudbu Mareka Bazovského mám vytetovanú v duši = Hrana: Filmový príbeh o obrovskom 
talente na malom Slovensku / (kam), [účastník interview Patrik Lančarič]. - Fotogr. -  
In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 5 (2014), s. 8. 
 
Lančarič, Patrik, 1972-  
Pezinok (Slovensko) 
režiséri - dokumentárne filmy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 5&article=12371  

149 MANEKOVÁ, Natália                                         791  
Šenkvickí umelci : šperkár Rudolf Molnár / Natália Maneková, [účastník interview Rudolf 
Molnár]. - Fotogr. - In: Šenkvičan. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 12-13. 
 
Molnár, Rudolf  
Šenkvice (Slovensko) 
umeleckí remeselníci - šperkári 

150 DIVADELNÉ                                                      792  
Divadelné konfrontácie 2014 / red. - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 20, č. 3 (2014), s. 3. 
 
Malokarpatské osvetové stredisko (Modra, Slovensko)  



 27 

Divadelné konfrontácie 2014 (2014 : Pezinok, Slovensko)  
amatérske divadelné súbory - divadelné prehliadky 

151 BOŠMANSKÁ, Ľ.                                               792  
Divadlo Na kolene / Ľ. Bošmanská. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 7, č. 1 (2014), s. 10. 
 
Divadlo Na kolene (Častá, Slovensko)  
ochotnícke divadelné súbory 

152 ŠIMEČEK, Jozef                                                  792.077  
Modranské kráľovské divadlo reprezentovalo Modru v Benátkach nad Jizerou / Jozef 
Šimeček. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 4 (2014), s. 13. 
 
Modranské kráľovské divadlo (Modra, Slovensko)  
divadelné festivaly - amatérske divadelné súbory 

153 SMIEM                                                                 793  
Smiem prosiť?. - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. - Roč. 1, č. 1 (2014), s. 1 a 5. 
 
Štrbová, Kvetoslava  
Medzinárodný deň tanca 2014 (2 : 2014 : Pezinok, Slovensko)  
tance - tanečné podujatia 

154 ŠTRBOVÁ, Kvetoslava                                        793  
Deň tanca na Radničnom námestí / Kvetoslava Štrbová. - Fotogr. - In: Pezinčan. -  
ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 6. 
 
Medzinárodný deň tanca 2014 (2 : 2014 : Pezinok, Slovensko)  
tanečné podujatia - tanečné súbory 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 05&article=12362  

155 LICHANCOVÁ, Monika                                     793  
adt crew / Monika Lichancová. - Fotogr. - In: Šenkvičan. - Roč. 20, č. 4 (2014), s. 24-25. 
 
ADT Crew (Modra, Slovensko)  
Šenkvice (Slovensko) 
tanečné súbory - moderné tance 

156 ADT                                                                     793  
ADT Crew si vytancovali ďalšie ocenenia / (red). - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, 
č. 6 (2014), s. 20. 
 
Súkromné centrum voľného času (Modra, Slovensko) - ADT Crew (Modra, Slovensko) 
tanečné súbory - tanečné súťaže 



 28 

157 PTÁK, Jozef                                                         794  
VIII. ročník Memoriálu Richarda Rétiho / Jozef Pták. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 5 (2014), s. 12. 
 
Šachový klub (Pezinok, Slovensko)  
Memoriál Richarda Rétiho 2014 (8. : 10.05.2014 : Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - šachové súťaže - šach 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-05 &article=12390  

158 BLAŠKO, Rastislav                                            794.4  
Mariáš vyhral konečne aj Pezinčan / Rastislav Blaško. - Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - 
Roč. 1, č. 6 (2014), s. 12. 
 
Mariášový klub (Pezinok, Slovensko)  
Otvorené majstrovstvá okresu Pezinok vo volenom mariáši 2014 (9. : marec 2014 : Pezinok, 
Slovensko) 
kartové hry - súťaže 

159 KOMÁR, Pavol                                                    796  
Šatanove šampionáty : góly, postup i historické zlato / Pavol Komár. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 105 (09.05.2014), [Mimoriadny magazín denníka Pravda MS 
2014, s. 8-10].  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
majstrovstvá sveta v ľadovom hokeji - športové úspechy - ľadový hokej 

160 JURKOVIČ, Vojtech                                           796  
Šatan : koncom sa nezaoberám / Vojtech Jurkovič, [účastník interview Miroslav Šatan]. - 
Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 105 (09.05.2014), [Magazín denníka 
SME MS 2014, s. 5-9]. 
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
ľadový hokej - majstrovstvá sveta v ľadovom hokeji - športovci - športové úspechy 

161 MEDZINÁRODNÝ                                              796  
Medzinárodný úspech mladých pezinských "orienťákov" / (spe, red.). - Fotogr. -  
In: Pezinsko. - Roč. 18, č. 19 (2014), s. 8. 
 
TJ Sokol (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - orientačný beh 

162 BERZEDI, Juraj 1986-                                          796  
Chceme ostať v extralige / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: Pezinské echo. - Roč. 1, č. 4 (2014), 
s. 6. 
 



 29 

Šimovič, Milan  
ŠKH Agrokarpaty (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - hádzaná - tréneri 

163 RYBÁRIK, Jozef                                                  796  
Khan Klub Karate Častá / Jozef Rybárik. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 6, č. 4 (2013),  
s. 7. 
 
Khan Karate Klub (Častá, Slovensko)  
športové kluby - karate - voľný čas detí a mládeže 

164 ZOUZALÍKOVÁ, Eva                                         796  
Seniori športovali / Eva Zouzalíková. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47,  
č. 4 (2014), s. 7. 
 
Športové hry seniorov okresu Pezinok 2014 (11. : máj 2014 : Budmerice, Slovensko) 
seniori - športové súťaže 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 05&article=12367  

165 VLADIMÍRA                                                        796  
Vladimíra Slimáková má síl nadostač / (pb). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 5 (2014), s. 12. 
 
Slimáková, Vladimíra  
Pezinok (Slovensko) 
športovci - silové športy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 05&article=12393  

166 GYMNASTKY                                                     796  
Gymnastky zo ZŠ Fándlyho opäť majsterky SR / ZŠ Fándlyho. - Fotogr. - In: Pezinčan. - 
ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 6 (2014), s. 12. 
 
Základná škola Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  
športovci - gymnastika - športové súťaže - základné školy 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014-0 6&article=12473  

167 MILAN                                                                796-051  
Milan Randl zvíťazil v Sarajeve / (SITA). - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 4, č. 12 (2014), s. 11. 
 
Randl, Milan, 1987-  
Pezinok (Slovensko) 
športovci - džudo 



 30 

168 KOMÁR, Pavol                                                    796-051  
Zadosťučinenie? Takto sa na to nepozerám / Pavol Komár, [účastník interview Miroslav 
Šatan]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 83 (09.04.2014), s. 38.  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokej - slovenská reprezentácia 

169 PROKOP, Tomáš                                                 796-051  
Šatan je odhodlaný. Bude lídrom / Tomáš Prokop. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 83 (09.04.2014), s. 24.  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokej - slovenská reprezentácia 

170 FILIP                                                                    796-051  
Filip šoférom trolejbusu nebude. - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. - Roč. 1, č. 1 (2014), s. 12. 
 
Polc, Filip, 1982-  
Pezinok (Slovensko) 
športovci - cyklisti 

171 KOMÁR, Pavol                                                   796-051  
Ešte tomu neverím, ale končím. Definitívne : Šatan / Pavol Komár. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 115 (21.05.2014), s. 40.  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokejisti - regionálne osobnosti 

172 MILAN                                                                 796-051  
Milan Randl obsadil v Budapešti piate miesto / (TASR, STC). - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 24 (2014), s. 14. 
 
Randl, Milan, 1987-  
Pezinok (Slovensko) 
športovci - džudisti 

173 ÚSPEŠNÍ                                                              796-051  
Úspešní Pezinčania / (r). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 6 (2014),  
s. 12. 
 
Horvátik, Adam - Poizlová, Martina  
Pezinok (Slovensko) 
športovci - kulturisti - kulturistika a fitnes 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 06&article=12480  



 31 

174 SOMOROVSKÝ, Kamil                                      796-051  
Futbalová legenda Karol Tibenský : šenkvické legendy / Kamil Somorovský. - Fotogr. -  
In: Šenkvičan. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 36-38. 
 
Tibenský, Karol, 1924-1999  
Šenkvice (Slovensko) 
športovci - futbalisti 

175 SEZÓNU                                                              796.285  
Sezónu otvoril Pezinský demižón / (R). - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. -  
Roč. 4, č. 13 (2014), s. 11. 
 
Petanque Club SpiderS (Pezinok, Slovensko)  
petang - športové podujatia 

176 SOBOLIČOVÁ, Diana                                        796.285  
Siedmy ročník petangového turnaja Pezinský demižón / Diana Soboličová. - Fotogr. -  
In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 6. 
 
Pezinský demižón 2014 (7. : 12.04.2014 : Pezinok, Slovensko)  
Petanque Club SpiderS (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - petang 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 04&article=12279  

177 SOBOLIČOVÁ                                                   796.285  
Soboličová získala národný titul : petang / (R). - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. 
- Roč. 4, č. 21 (03.06.2014), s. 11 [MY Šport]. 
 
Soboličová, Diana - Sobolič, Marek  
Pezinok (Slovensko) 
petang - športové súťaže - Majstrovstvá SR - umiestnenia 

178 TAHITI                                                                796.285  
Tahiti ušli Marekovi Soboličovi len o vlások, skončil druhý / (R). - Fotogr. - In: Pezinské 
echo. - Roč. 1, č. 6 (05.06.2014), s. 6 [Šport]. 
 
Soboličová, Diana - Sobolič, Marek  
Pezinok (Slovensko) 
petang - športové súťaže - majstrovstvá SR - úspešní športovci - majstrovstvá Európy 

179 SOBOLIČOVÁ, Diana                                       796.285  
Úspechy Spiders Pezinok / Diana Soboličová. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47,  
č. 6 (2014), s. 12. 
 
Soboličová, Diana - Sobolič, Marek  
Petanque Club SpiderS (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - petang 



 32 

180 BERZEDI, Juraj 1986-                                         796.3  
Miroslav Ochaba: nehrať ďalej extraligu, by bol krok späť / Juraj Berzedi. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 15 (2014), s. 15.  
 
Ochaba, Miroslav  
Slovan Modra (Modra, Slovensko)  
hádzaná - športové súťaže 

181 BERZEDI, Juraj 1986-                                         796.3  
Na betóne hrať nechceme : predseda hádzanárov Pezinka ... hovorí o prvej lige / Juraj 
Berzedi, [účastník interview Milan Šimovič]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 16 (2014), s. 15. 
 
Šimovič, Milan  
ŠKH Agrokarpaty (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - hádzaná 

182 BERZEDI, Juraj 1986-                                         796.3  
Bronzové medaily sú pre Pezinok vrchol jeho snaženia : Bernáth / Juraj Berzedi, [účastník 
interview Pavel Bernáth]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4,  
č. 18 (2014), s. 15. 
 
Bernáth, Pavel VTC Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
športoví tréneri - volejbal - športové súťaže 

183 BERZEDI, Juraj 1986-                                        796.3  
Najvyššia ženská florbalová súťaž sa v Modre hrať už nebude / Juraj Berzedi. - Fotogr. -  
In: Pezinské echo. - Roč. 1, č. 4 (2014), s. 6. 
 
Florbalový klub (Modra, Slovensko)  
športové súťaže - florbal 

184 HÝLL, Milan                                                       796.3  
Minižiaci na turnaji Prague Handball Cup / Milan Hýll. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22,  
č. 5 (2014), s. 22. 
 
Hádzanársky oddiel TJ Slovan (Modra, Slovensko)  
športové súťaže - hádzaná - medzinárodné podujatia 

185 FILO, Ján                                                            796.3  
Šestnásť rokov budmerického hokejbalu / Ján Filo. - Fotogr. - In: Budmerické zvesti. -  
Roč. 3, č. 2 (2014), s. 15. 
 
Budmerice (Slovensko) 
hokejbal - športové kluby - športové súťaže 
 



 33 

186 PETRÁŠ, Marek                                                   796.3  
Pozemní hokejisti... / Marek Petráš, Matúš Parajka. - Fotogr., tab. - In: Šenkvičan. - Roč. 20, 
č. 2 (2014), s. 34-35. 
 
ŠK Šenkvice (Šenkvice, Slovensko)  
športové kluby - pozemný hokej - tréningové centrá 

187 BERZEDI, Juraj 1986-                                         796.325  
Pezinčanky to dokázali : bronzové medaily sú v správnych rukách / Juraj Berzedi. - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 15 (2014), s. 11. 
 
Cagáňová, Hana  
VTC Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
volejbal - športové súťaže 

188 PAVOL                                                                 796.325  
Pavol Bernáth: Bronz je veľkým úspechom / (jv), [účastník interview] Pavol Bernáth. - 
Fotogr. - In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1, č. 8 (20.05.2014), s. 14 [Šport]. 
 
Bernáth, Pavel  
VTC Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
volejbal - volejbalistky - zhodnotenie sezóny 

189 BERZEDI, Juraj 1986-                                         796.325  
Bernáth vyzdvihol prácu svojho asistenta a príchod Venezuelčanky / Juraj Berzedi, [účastník 
interview] Pavel Bernáth. - Fotogr. - In: Pezinské echo. - Roč. 1, č. 5 (22.05.2014), s. 6. 
 
Bernáth, Pavel  
VTC Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
volejbal (ženy) - volejbalové kluby - tréneri - rozhovory - športové úspechy 

190 JANEČKOVÁ, Žaneta                                          796.332  
Aby futbalom žila celá obec doľanský vinár Jozef Mikuš ma plány s miestnym futbalom / 
Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, 
č. 24 (2014), s. 24.  
 
Mikuš, Jozef  
JM Vinárstvo Doľany (Doľany, Slovensko)  
futbal - futbalové ihriská - vinári - spolupráca 

191 KOMORNÝ, Jozef                                                796.386  
Pezinčania vybojovali strieborné medaily / Jozef Komorný. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 13 (2014), s. 16. 
 
STK (Pezinok, Slovensko) 
stolný tenis - turnaje 



 34 

192 PEZINSKÍ                                                             796.42  
Pezinskí "orienťáci" získali šesť medailí / (R). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 19 (2014), s. 11. 
 
Féder, Medard - Féderová, Zuzana - Cidorík, Matej - Dubovská, Alžbeta  
AŠK Pezinok (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - orientačný beh 

193 LACKOVÁ, Ľudmila                                           796.421  
Bojovník / Ľudmila Lacková. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24,  
č. 20 (2014), s. 84-86.  
 
Spevák, Patrik, 1994  
Pezinok (Slovensko) 
chôdza - regionálni športovci 

194 MODRANSKÝ                                                      796.5  
Modranský turistický spolok pozýva na vychádzky do prírody / Matik Modra. - Fotogr. -  
In: Pezinsko. - Roč. 18, č. 19 (2014), s. 10. 
 
Modranský turistický spolok (Modra, Slovensko) 
turistické spolky 

195 FANDÁK, Pavol                                                    796.54  
Ochrana prírody okolo nás / Pavol Fandák. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22,  
č. 4 (2014), s. 14. 
 
Fénix - 40. zbor skautov (Modra, Slovensko)  
skauting - ochrana prírody 

196 FANDÁK, Pavol                                                    796.54  
Návšteva pani Baden-Powellovej v Modre = Spomienky Evy Sirackej na Lady Baden-Powell 
/ Pavol Fandák, Eva Siracká. - Fotogr. - In: Modranské zvesti. - Roč. 22, č. 5 (2014), s. 8. 
 
Modra (Slovensko) 
skauting 
 
http://www.modra.sk/fileadmin/user_upload/M Z/zvesti/2014/2014_05.pdf  

197 JURKOVIČ, Vojtech                                           796.61  
Polc si odľahčil bicykel a vyhral zjazd z Hradu / Vojtech Jurkovič. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 143 (23.06.2014), s. 21.  
 
Polc, Filip, 1982-  
Pezinok (Slovensko) 
cyklistika zjazdová - City Downhill World Tour - cyklisti 



 35 

198 ÚSPEŠNÁ                                                            796.8  
Úspešná reprezentácia SR na majstrovstvách sveta v silovom trojboji... - Fotogr. -  
In: Informačník. - Roč. 6, č. 4 (2013), s. 11. 
 
Haršány, Tomáš - Kovalčík, Pavol  
Častá (Slovensko) 
športové súťaže - silový trojboj - medzinárodné podujatia 

199 NAŠI                                                                   796.85  
Naši mladí judisti opäť vybojovali niekoľko medailí / (red). - In: Pezinsko. - Roč. 18,  
č. 18 (2014), s. 10. 
 
1. Judoclub (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - džudo 

200 NA                                                                        796.85  
Na majstrovstvách Slovenska opäť ukázali skvelú formu, v rámci klubov získali zlato / (red, 
judo klub). - Fotogr. - In: Pezinsko. - Roč. 18, č. 19 (2014), s. 8. 
 
1. Judoclub (Pezinok, Slovensko)  
športové súťaže - športové kluby - džudo 

201 RANDL                                                                796.85  
Randl si napravil chuť a zvíťazil v Orenburgu / (BER). - Fotogr. - In: Pezinské echo. - Roč. 1, 
č. 5 (22.05.2014), s. 6 [Šport]. 
 
Randl, Milan, 1987-  
Pezinok (Slovensko) 
džudo - športové súťaže  

202 JURKOVIČ, Vojtech                                           796.966  
Šatan: hokej mi bude chýbať / Vojtech Jurkovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 114 (20.05.2014), s. 24.  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
slovenskí hokejisti - Ľadový hokej - majstrovstvá sveta 

203 BERZEDI, Juraj 1986-                                          797  
Úspechy vymeníme za účasť na olympiáde / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: Pravda. - 
 ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 147 (27.06.2014), s. 42.  
 
Berzedi, Juraj 1986-  
Pezinok (Slovensko) 
vodné športy - rozhovory - vodný slalom - regionálni autori 
 



 36 

204 NA                                                                        797.2  
Na maratóne plávali aj Vínne mušky / (BER). - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 4, č. 12 (2014), s. 11. 
 
Plavecký maratón 2014 (9. : 21.-22.03.2014 : Pezinok, Slovensko)  
športové podujatia - plávanie 

205 ĎALŠÍ                                                                  797.2  
Ďalší významný úspech Simony Mičudovej / (PM). - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-
1857. - Roč. 47, č. 5 (2014), s. 12. 
 
Mičudová, Simona, 1998-  
Pezinok (Slovensko) 
športovci - športové súťaže - plávanie 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=201 4-05&article=12389  

206 KAČALA, Ján, 1937-                                         811  
Názvy Sloven a staroslovienčina / Ján Kačala. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. -  
ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 13-14 (2014), s. 8.  
 
Kačala, Ján, 1937-  
Pezinok (Slovensko) 
jazykovedci - pedagógovia - slovenský jazyk - dejiny slovenčiny 

207 MAŠLEJOVÁ, Diana                                          82-051(437.1)  
Krátky príbeh o láske / Diana Mašlejová. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24,  
č. 10 (2014), s. 6. - Rec.: Krátky príbeh o láske / Peter Konečný. - Nitra : Enigma, 2013.  
 
Konečný, Peter  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori - slovenská poézia - recenzie diela 

208 PIUS, Miroslav, 1942-                                          82-94  
Vstupovanie do času : naspäť k prameňom a svedectvám / Miroslav Pius. - Fotogr. -  
In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 1-2 (2014), s. 16.  
 
Pius, Miroslav, 1942-  
Modra (Slovensko) 
spisovatelia - pedagógovia - autobiografické spomienky 

209 PIUS, Miroslav, 1942-                                          82-94  
Vstupovanie do času (2) / Miroslav Pius. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-
5999. - Roč. 27, č. 13-14 (2014), s. 7.  
 
Pius, Miroslav, 1942-  
Modra (Slovensko) 
spisovatelia - básnici - regionálne osobnosti - autobiografické spomienky 



 37 

210 VLNKA, Jaroslav, 1971-                                     82.09  
Paradoxy človeka, zvláštnosti tvorby / Jaroslav Vlnka. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - 
ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 13-14 (2014), s. 14 [Recenzie]. - Rec.: Na druhej strane / 
Pavol Rankov. - Bratislava : Artforum, 2013.  
 
Vlnka, Jaroslav, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
recenzie - regionálni autori 

211 APFEL, Viliam, 1940-                                         82.09  
S vierou a nádejou / Viliam Apfel. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27,  
č. 13-14 (2014), s. 15 [Recenzie]. - Rec.: Slováci pri budovaní základov Československej 
republiky / Róbert Letz. - Bratislava : Literárne informačné centrum, 2013.  
 
Letz, Róbert, 1967-  
Pezinok (Slovensko) 
historici - regionálne osobnosti - recenzie 

212 ŠIKULA, Bystrík, 1956-                                      82.09  
Paula Sabolová : priame lety do neba / Bystrík Šikula. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-
7786. - Roč. 4+130, č. 7 (2014), s. 129-131. - Rec.: Priame lety do neba / Paula Sabolová. - 
Bratislava : Regent, 2013.  
 
Šikula, Bystrík, 1956-  
Modra (Slovensko) 
recenzie kníh - regionálni autori 

213 RAKÚSOVÁ, Gabriela, 1943-                             82.09  
Skladanie portrétu Štefana Strážaya / Gabriela Rakúsová. - Fotogr. - In: Knižná revue. -  
ISSN 1336-247X. - Roč. 24, č. 13 (2014), s. 6. - Rec.: Skladanie portrétu Štefana Strážaya / 
Valér Mikula. - Bratislava : Univerzita Komenského, 2014.  
 
Strážay, Štefan, 1940-  
Igram (Slovensko) 
recenzie kníh - regionálni autori 

214 KOŠŤÁL, Anton                                                  82.09  
Osem storočí / Anton Košťál. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24,   
č. 13 (2014), s. 11. - Rec.: Slováci a Chorváti: historické a kultúrne vzťahy / Matúš Kučera. - 
Bratislava : Post Scriptum, 2013.  
 
Kučera, Matúš, 1932-  
Šenkvice (Slovensko) 
recenzie kníh - regionálni autori - medzinárodné vzťahy - Chorvátsko - Slovenské vzťahy 

215 ŠUHAJDOVÁ, Ivana                                            82.09  
Inkluzívna pedagogika a jej komponenty / Ivana Šuhajdová. - Fotogr. - In: Efeta - otvor sa. - 
ISSN 1335-1397. - Roč. 24, č. 1 (2014), s. 23-24. - Rec.: Inkluzívna pedagogika a jej 



 38 

komponenty / Viktor Lechta. - Trnava : Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2013.  
 
Lechta, Viktor 1948-  
Šenkvice (Slovensko) 
regionálni autori - recenzie kníh - inkluzívna pedagogika 

216 PETRÍK, Vladimír, 1929-                                    821  
Zápas s časom / Vladimír Petrík. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24, 
č. 9 (2014), s. 8.  
 
Hečko, František, 1905-1960 : Červené víno  
Svätý Jur (Slovensko) 
slovenské romány - reedícia - regionálne osobnosti 

217 JANEČKOVÁ, Žaneta                                         904  
Drevená zvonica chátra, pamiatku cirkev opraví / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 18 (2014), s. 2. 
 
Drevená zvonica pri kostole svätého Juraja (Svätý Jur, Slovensko)  
zvonice - drevené stavby - historické pamiatky - obnova a rekonštrukcia pamiatok 

218 JANEČKOVÁ, Žaneta                                       904  
Drevená zvonica chátra, pamiatku cirkev opraví / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: Pezinské 
echo. - Roč. 1, č. 5 (22.05.2014), s. 2. 
 
Svätý Jur (Slovensko) 
historické pamiatky - zvonice - samospráva - finančné dotácie - rekonštrukcia (stavieb) 

219 BERZEDI, Juraj 1986-                                        929  
Uštipačné poznámky od kamarátov mu neprekážajú / Juraj Berzedi, [účastník interview 
Adolf Achberger]. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4,  
č. 12 (2014), s. 4. 
 
Achberger, Adolf  
Svätý Jur (Slovensko) 
amatérski herci - televízne seriály 

220 REHÁK, Oliver                                                    929  
Kto bol Marek Brezovský? / Oliver Rehák. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 86 (12.04.2014), [Magazín víkend, s. 4]. 
 
Lančarič, Patrik, 1972-  
Pezinok (Slovensko) 
filmoví režiséri - dokumentárne filmy - regionálne osobnosti 
 
 



 39 

221 KREKOVIČ, Miloš                                              929  
Ako vysvetliť Slovensko 2.0? / Miloš Krekovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 84 (11.04.2014), s. 16.  
 
Kerekes, Peter - Krištúfek, Peter - Liová, Zuzana 
Vištuk (Slovensko) - Pezinok (Slovensko) - Senec (Slovensko) 
režiséri - slovenské filmy - regionálne osobnosti 

222 ČELKOVÁ, Ľudmila, 1944-                                929  
Robím to, čo ma naozaj baví / Ľudmila Čelková, [účastník interview Eva Cíferská]. - Fotogr. 
- In: Bulletin Slovenskej asociácie knižníc. - ISSN 1335-7905. - Roč. 22, č. 1 (2014),  
s. 67-68.  
 
Cíferská, Eva, 1954-  
Modra (Slovensko) 
regionálne osobnosti - životné jubileá 

223 S                                                                             929  
S otvoreným srdcom a neúnavnou výdržou / Anton Hykisch, [účastník interview Jozef 
Mikloško]. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 15-16 (2014), 
s. 1-2.  
 
Mikloško, Jozef  
Svätý Jur (Slovensko) 
regionálne osobnosti - životné jubileá 

224 ŠVENKOVÁ, Viera, 1937-                                   929  
Politika podľa Vinca Šikulu / Viera Švenková. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - 
Roč. 27, č. 15-16 (2014), s. 6.  
 
Šikula, Vincent, 1936-2001  
Modra (Slovensko) 
spisovatelia - regionálne osobnosti 

225 KADLEČÍK, Ivan, 1938-2014                               929  
S Dominikom zajtra / Ivan Kadlečík. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 91 
(19.04.2014), s. 35.  
 
Kadlečík, Ivan, 1938-2014  
Modra (Slovensko) 

226 FÁBRYOVÁ, Adriana                                         929  
Choroby ma nedostanú / Adriana Fábryová. - Fotogr. - In: Zdravie. - Roč. 70, č. 5 (2014),  
s. 96-98.  
 
Achberger, Adolf  
Svätý Jur (Slovensko) 
podnikatelia - amatérski herci 



 40 

227 KONÍK, Juraj                                                       929  
Prajem všetkým cirkvám, aby prijali ženy : farárka / Juraj Koník. - Fotogr. - In: SME. -  
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 91 (19.04.2014), s. 5.  
 
Adamovičová-Olexová, Anna  
Modra (Slovensko) 
evanjelická farárka - veľkonočné obdobie 

228 SANDTNER, Peter, 1986-                                   929  
Nová Baňa / Peter Sandtner. - In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-9606. - Č. 2 (2014),  
s. 53 - 55.  
 
Sandtner, Peter, 1986-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori - politické prenasledovanie 

229 ČUPKA, Milan                                                    929  
Do miest sa vracajú poctivé trhy / Milan Čupka. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 96 (26.04.2014). . 
 
Čupka, Milan  
Šenkvice (Slovensko) 
regionálni autori - trhy 

230 HORÁKOVÁ, Jarmila                                          929  
Po skončení školy sa treba odpútať od rodičov / Jarmila Horáková. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 100 (02.05.2014), [Práca a vzdelávanie, s. 7].  
 
Dobšovič, Ľudovít, 1952-  
Modra (Slovensko) 
psychológovia - rozhovory - absolventi vysokých škôl 

231 BENCIOVÁ, Katarína, 1961-                               929  
 
Meissl, František Karol : osobnosti / Katarína Benciová. - Fotogr. - In: Očk(o) [elektronický 
zdroj]. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 24-27. 
 
Meissl, František Karol, 1837-1934  
Pezinok (Slovensko) 
regionálne osobnosti 
 
http://kniznicapezinok.sk/stuff/ocko_2_2013.pdf  

232 JESENSKÝ, Mikuláš                                           929  
Gašparovič naťahuje aj Kisku / Mikuláš Jesenský. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 106 (10.05.2014), s. 2.  
 
Gašparovič, Ivan, 1941-  



 41 

Limbach (Slovensko) 
prezident SR - regionálne osobnosti 

233 KORBAŠOVÁ, Martina                                      929  
Pán veľkomožný / Martina Korbašová. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 12,  
č. 20 (2014), s. 24-25.  
 
Jakubec, Martin, 1984-  
Harmónia (Modra, Slovensko) 
speváci - hudobný priemysel 

234 JACKANINOVÁ, Jana                                       929  
Protekčná? / Jana Jackaninová. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 12,  
č. 20 (2014), s. 20. 
 
Guštafíková, Kristína - Guštafík, Stanislav  
Pezinok (Slovensko) 
televízni moderátori - TV Joj - osoby z regiónu 

235 GABRIELA                                                         929  
Gabriela Vojteková. - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 20, č. 3 (2014), s. 6-7. 
 
Vojteková, Gabriela  
Pezinok (Slovensko) 
vinári - biológovia - regionálne osobnosti 

236 S                                                                             929  
S láskou sa veci robia lepšie než z donútenia / (kam), [účastník interview Lajo Slimák]. - 
Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 8. 
 
Slimák, Lajo, 1964-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálni autori 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=2014- 04&article=12281  

237 SOLGA, Oliver, 1954-                                           929  
Franz von Meissl - zakladateľ dobrovoľného hasičstva v Pezinku / Oliver Solga. - Fotogr. - 
In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, č. 4 (2014), s. 9. 
 
Meissl, František Karol, 1837-1934  
Pezinok (Slovensko) 
hasičské zbory - regionálne osobnosti 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=article&cat=20 14-04&article=12288  
 
 



 42 

238 AKÁCSOVÁ, Elena                                             929  
Po jedle je život predsa len krásny : Peter Kerekes sa spovedá Elene Akácsovej / Elena 
Akácsová, [účastník interview Peter Kerekes]. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - 
Roč. 11, č. 21 (2014), s. 73.  
 
Kerekes, Peter, 1973-  
Vištuk (Slovensko) 
režiséri - dokumentárne filmy 

239 MIKUŠOVIČ, Dušan                                            929  
Robíme poctivejšiu kampaň, bez Kazíka / Dušan Mikušovič, Konštantín Čikovský,  
[účastník interview Jozef Kollár]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22,  
č. 113 (19.05.2014), s. 5.  
 
Kollár, Jozef, 1961-  
Viničné (Slovensko) 
politici - volebné kampane - regionálne osobnosti 

240 KVARDA, František                                            929  
Štátne dotácie odmietam / František Kvarda, [účastník interiew Štefan Kassay]. - Fotogr., 
graf. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 93 (19.05.2014), s. 10-11.  
 
Kassay, Štefan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
podnikatelia - manažéri - regionálne osobnosti 

241 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                              929  
Agátkine obrázky / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, 
č. 112 (17.05.2014), s. 40.  
 
Šikulová, Veronika - Petrakovičová, Agáta  
Modra (Slovensko) 
maľba na skle - regionálne osobnosti 

242 CHMELÁR, Eduard, 1971-                                 929  
Kamufláž demokracie / Eduard Chmelár. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, 
č. 112 (17.05.2014), s. 41.  
 
Chmelár, Eduard, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
politológovia - regionálne osobnosti 

243 NÁŠ                                                                     929  
Náš Lajo. - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. - Roč. 1, č. 1 (2014), s. 6-7. 
 
Slimák, Lajo, 1964-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - životné jubileá 



 43 

244 ZBROJÁR                                                             929  
Zbrojár z Ompitála 2. - Fotogr. - In: Doľanské noviny. - ISSN 1339-1240. - Roč. 4,  
č. 2 (2014), s. 8-9. 
 
Matovič, František, 1920-  
Doľany (Slovensko) 
biografické spomienky - II. svetová vojna - letectvo 

245 KOŠKOVÁ, Hana, 1942-                                     929  
Okamihy v básni / Hana Košková. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - 
Roč. 27, č. 19-20 (2014), s. 15. - Rec.: Osamilosť / Ľubomíra Miháliková. - Liptovský 
Mikuláš : Tranoscius, 2013.  
 
Miháliková, Ľubomíra, 1954-  
Modra (Slovensko) 
poetky - recenzie - regionálni autori 

246 JURKOVIČ, Vojtech                                             929  
Šatan sa ako líder narodil / Vojtech Jurkovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 116 (22.05.2014), s. 28.  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokejisti - regionálne osobnosti 

247 KOMÁR, Pavol                                                     929  
Kapitána zlatého tímu zdobila noblesa džentlmena / Pavol Komár. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 116 (22.05.2014), s. 37-39.  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokejisti - regionálne osobnosti 

248 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                        929  
Som rád, že som chlap! / Monika Macháčková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - 
Roč. 64, č. 21 (2014), s. 94-95.  
 
Sklár, Peter, 1968-  
Šenkvice (Slovensko) 
herci - regionálne osobnosti 

249 GAŠPAR, Pavol                                                   929  
Keď odchádza legenda / Pavol Gašpar. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 11, 
č. 22 (2014), s. 9-10. 
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokejisti - regionálne osobnosti 



 44 

250 POSTE                                                                  929  
Poste restante = Vincent Šikula. - Fotogr. - In: Fragment. - ISSN 1336-4316. - Roč. 28,  
č. 2 (2014), s. 25-70. - Obsahuje: Poviedka V. Šikulu Cesta do Liderovíc, o priateľstve  
V. Šikulu a R. Svobodu z podhľadu Veroniky Šikulovej - Benedicite a článok Dušana Kužela 
Posolstvo zo sveta Vincenta Šikulu, ktorý bol uverejnený v časopise Predvoj č. 46/1966. 
 
Šikula, Vincent - Šikulová, Veronika 
Modra (Slovensko) 
spisovatelia - biografické spomienky - korešpondencia - regionálne osobnosti 

251 KUŽEL, Dušan                                                      929  
Posolstvo zo sveta Vincenta Šikulu : poste restante / Dušan Kužel. - In: Fragment. - ISSN 
1336-4316. - Roč. 28, č. 2 (2014), s. 30-33. Anotácia: Uverejnené v časopise Predvoj  
č. 46/1966. 
 
Šikula, Vincent, 1936-2001  
Modra (Slovensko) 
spisovatelia - regionálne osobnosti 

252 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               929  
Benedicite : poste restante / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Fragment. - ISSN 1336-4316. - 
Roč. 28, č. 2 (2014), s. 53-64.  
 
Šikula, Vincent - Šikulová, Veronika 
Modra (Slovensko) 
biografické spomienky - spisovatelia - regionálne osobnosti 

253 HRÍBIK, Rastislav                                                929  
Miro, vráť sa / Rastislav Hríbik. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24,  
č. 22 (2014), s. 34-36.  
 
Šatan, Miroslav, 1974-  
Limbach (Slovensko) 
športovci - hokejisti - regionálne osobnosti 

254 LETZOVÁ, Mária                                                929  
Záhadný Preston / Mária Letzová. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47,  
č. 5 (2014), s. 8. 
 
Crewe Preston, Thomas, 1810-1849  
Pezinok (Slovensko) 
vojaci 
 
http://pezincan.pezinok.sk/index.php?yggid=ar ticle&cat=2014-05&article=12373  

255 DANIŠ, Dag                                                         929  
Z politiky odchádza majster prežitia / Dag Daniš. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. -  
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 107 (06.06.2014), s. 11-12.  



 45 

Gašparovič, Ivan, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
prezident SR - kariéra - regionálne osobnosti 

256 GAŠO, Ján                                                           929  
Pavučina / Ján Gašo. - Fotogr. - In: Zem & vek. - ISSN 1339-2360. - Roč. 2, č. 6 (2014),  
s. 120-121.  
 
Nicholson, Tom, 1966-  
Svätý Jur (Slovensko) 
novinári 

257 KERN, Miroslav                                                    929  
Glváč na nové stíhačky potrebuje aj áno od Fica : minister ... chce rozbehnúť modernizáciu 
armády, ... / Miroslav Kern, [účastník interview Martin Glváč]. - Fotogr. - In: SME. -  
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 130 (07.06.2014), s. 3 [Rozhovor].  
 
Glváč, Martin, 1968-  
Pezinok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - Ministerstvo obrany SR - ministri obrany - rozhovory 

258 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               929  
V knižnici nie sú prázdniny : streda / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 24, č. 133 (11.06.2014), s. 30 [Názory].  
 
Šikulová, Veronika, 1967-  
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
názory a postoje - postrehy - knižnice - knižničná činnosť 

259 SANDTNER, Peter, 1986-                                    929  
Šenkvice : spravodajstvo KPVS / Peter Sandtner. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. -  
ISSN 1335-9606. - Roč. 15, č. 3 (2014), s. 37-39.  
 
Paulen, Alfonz, 1913-1954  
Šenkvice (Slovensko) 
kňazi - prenasledovanie kňazov - spomienkové podujatia 

260 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena              929  
Byť ženou ma baví / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview Peter Sklár]. - 
Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 24 (2014), s. 26-29.  
 
Sklár, Peter, 1968-  
Šenkvice (Slovensko) 
herci - regionálne osobnosti 

261 OSLAVA                                                               929  
Oslava 92. narodenín majstra Ignáca Bizmayera / (jk). - In: Modranské zvesti. - Roč. 22,  
č. 5 (2014), s. 1. 



 46 

Bizmayer, Ignác, 1922-  
Slovenské národné múzeum (Bratislava, Slovensko). Múzeum slovenskej keramickej plastiky 
(Modra, Slovensko)  
keramikári - životné jubileum - Noc múzeí a galérií 
 
http://www.modra.sk/fileadmin/user_upload/MZ/zvesti/2014/20 14_05.pdf  

262 PROKOPČÁK, Tomáš                                         929  
Chceli sme zelenú kravu, ktorá by nemusela žrať / Tomáš Prokopčák, [účastník interview 
Ladislav Kováč]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 139 (18.06.2014), 
[príl. Rozhovory na dovolenku, s. 10-11].  
 
Kováč, Ladislav, 1932-  
Pezinok (Slovensko) 
vedci - biochémia - regionálne osobnosti 

263 HARNIČÁROVÁ, Lucia                                      929  
Vôňa Provensalska na svahu Malých Karpát / Lucia Harničárová, Zuzana Hlúchová. - 
Fotogr. - In: Záhradkár. - ISSN 0862-5565. - Roč. 50, č. 7 (2014), s. 72-75. 
 
Píš, Vladimír  
Pezinok (Slovensko) 
vinári a vinohradníci - záhradkári - stredomorské rastliny 

264 VYNÁLEZCA                                                      929  
Vynálezca populárneho nápoja bol muž činu / sd. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 143 (21.06.2014), s. 10. . 
 
Farkaš, Ján, 1923-1999  
Modra (Slovensko) 
Vinea (nápoj) - biografie - regionálne osobnosti 

265 ŠEVČÍKOVÁ, Eva, 1974-                                   929  
Keramika sa učí celý život / Eva Ševčíková. - Fotogr. - In: Remeslo, umenie, dizajn. -  
ISSN 1335-5457. - Roč. 14, č. 4 (2013), s. 4-7.  
 
Maco, Juraj, 1957-  
Modra (Slovensko) 
keramikári - hrnčiari 

266 MIKOVÁ, Mária                                                    929  
Nedopustila by som, aby bol môj manžel dvojka / Mária Miková, Miroslava Staszová. - 
Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 25 (2014), s. 24-27.  
 
Gašparovičová, Silvia, 1941-  
Limbach (Slovensko) 
prezident SR - manželky prezidentov - rozhovory 



 47 

267 DIVIAK, Michal, 1971-                                         929  
Príbeh o pezinskom kúpalisku / Michal Diviak. - Fotogr. - In: Srdce Pezinka. - Roč. 1, 
č. 3 (2014), s. 9. 
 
Pezinok (Slovensko) 
kúpaliská - spomienky biografické 

268 ŠIKULOVÁ, Veronika, 1967-                               929  
Polonské odtiene / Veronika Šikulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 145 (25.06.2014), s. 28. 
 
Šikulová, Veronika - Polonský, Tomáš 
Modra (Slovensko) 
výtvarné výstavy - regionálne osobnosti 

269 SOUKUP, Milan                                                    929  
Senické hľadanie Vincenta Šikulu / Milan Soukup. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 23 (2014), s. 8.  
 
Šikula, Vincent - Šikulová, Anna 
Modra (Slovensko) 
spomienkové stretnutia - slovenskí spisovatelia - regionálni autori - monografie 

270 CSIBA, Karol, 1975-                                             929  
História v próze Petra Krištúfka : (historický príbeh v beletrii a v historiografii) / Karol 
Csiba. - Fotogr. - In: Romboid. - ISSN 0231-6714. - Roč. 69, č. 5-6 (2014), s. 69-72.  
 
Krištúfek, Peter : Dom hluchého  
Pezinok (Slovensko) 
slovenská literatúra - regionálne osobnosti 

271 PRIPOMENULI                                                   929  
Pripomenuli si osobnosť Hany Zelinovej / (KG). - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - Roč. 47, 
č. 6 (2014), s. 10. 
 
Živena (Pezinok, Slovensko) - Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
spomienkové podujatia - slovenské spisovateľky 

272 SANDTNER, Peter, 1986-                                  929  
Jubileum Vendelína Kubíčka / Peter Sandtner. - Fotogr. - In: Pezinčan. - ISSN 1338-1857. - 
Roč. 47, č. 6 (2014), s. 4. 
 
Kubíček, Vendelín, 1934-  
Pezinok (Slovensko) 
katolícki kňazi - osoby z regiónu 
 
 



 48 

273 DREVENÁ                                                            929  
Drevená krása Venantiusa Oscitého / mb. - Fotogr. - In: Budmerické zvesti. - Roč. 3,  
č. 2 (2014), s. 10-11. 
 
Oscitý, Venantius  
Budmerice (Slovensko) 
rezbári - umelecké remeslá - regionálne osobnosti 

274 BUŠO, Milan                                                         929  
Budmerice - lásky mojej mladosti / Milan Bušo. - Fotogr. - In: Budmerické zvesti. - Roč. 3, 
č. 1 (2014), s. 4-5. 
 
Neubauerová, Zuzana  
Budmerice (Slovensko) 
televízne moderátorky 

275 DUGOVIČOVÁ, Dagmar                                      929  
Keď fujara zanôti- / Dagmar Dugovičová, [účastník interview Roman Kuchta]. - Fotogr. -  
In: Budmerické zvesti. - Roč. 3, č. 1 (2014), s. 10-11. 
 
Kuchta, Roman, 1965-  
Budmerice (Slovensko) 
hudobné nástroje - fujary - výrobcovia hudobných nástrojov 

276 SOLDÁN, Artúr, 1976-                                          929  
Ing. Karol Motyka sa dožíva 60 rokov / Artúr Soldán. - Fotogr. - In: Šenkvičan. - Roč. 20,  
č. 2 (2014), s. 32. 
 
Motyka, Karol Šenkvice (Slovensko) 
poľnohospodárski inžinieri - vinári - životné jubileá 

277 KOVAČIK, Michal                                               94  
Posledná vojnová zima / Michal Kovačik. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 6, č. 4 (2013),  
s. 9-10. 
 
Častá (Slovensko) 
dejiny - II. svetová vojna 

278 KOVAČIK, Michal                                              94  
Výročie Veľkej vojny / Michal Kovačik. - Fotogr. - In: Informačník. - Roč. 7, č. 1 (2014),  
s. 6-8. 
 
Častá (Slovensko) 
dejiny - prvá svetová vojna, 1914-1918 
 
 



 49 

279 BUŠO, Milan                                                        94  
Kaťuše vyšibali Nemcov / Milan Bušo. - Fotogr. - In: Budmerické zvesti. - Roč. 3,  
č. 1 (2014), s. 12-13. 
 
Budmerice (Slovensko) 
II. svetová vojna - oslobodenie - dejiny 

280 LUKÁČ, Martin                                                   94  
Potulky históriou Šenkvíc / Martin Lukáč. - Fotogr. - In: Šenkvičan. - Roč. 20, č. 2 (2014), 
s. 29. 
 
Šenkvice (Slovensko) 
dejiny obcí - inštitúcie - budovy 

 
 
 

Autorský register  

 
A   

Akácsová, Elena  238,  

Andelová, Zuzana  97,  

Apfel, Viliam, 1940-  211,  

B   

Balážiová, Veronika  49,  

Bednár, Radovan  116,  

Bednárová, Silvia  116,  

Benciová, Katarína, 1961-  6, 15, 231,  

Berzedi, Juraj 1986-  5, 162, 180, 181, 182, 183, 187, 189, 203, 219, 

Blaško, Rastislav  62, 158,  

Blažej, Ján  139,  

Blažejová, Petra  64,  

Bošmanská, Ľ.  151,  

Bukerová, Vladimíra  125,  

Bušo, Milan  68, 274, 279,  

C   

Csiba, Karol, 1975-  270,  

Č   

Čaputová, Zuzana, 1973-  47,  

Čelková, Ľudmila, 1944-  222,  

Čikovský, Konštantín  239,  

Čupka, Milan  229,  

D   

Daniš, Dag  255,  



 50 

Diviak, Michal, 1971-  267,  

Dugovičová, Dagmar  275,  

Dvořáková, Barbora  56,  

F   

Fábryová, Adriana  226,  

Fandák, Pavol  195, 196,  

Filo, Ján  185,  

G   

Gális, Tomáš  75,  

Gašo, Ján  256,  

Gašpar, Pavol  249,  

Guldan, František, 1953-  32, 48,  

Guštafík, Gabriel, 1956-  111,  

H   

Halahyja, Juraj  102,  

Harničárová, Lucia  263,  

Hlúchová, Zuzana  263,  

Horáková, Jarmila  230,  

Horváth, Stanislav  121,  

Horváthová, Klára  81,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  260,  

Hríbik, Rastislav  253,  

Hudecová-Podhorná, Soňa  119,  

Hýll, Milan  38, 184,  

Ch   

Chmelár, Eduard, 1971-  46, 242,  

Chovanec, Jozef  140,  

J   

Jackaninová, Jana  234,  

Janečková, Žaneta  21, 22, 23, 85, 88, 94, 141, 142, 190, 217, 218, 

Jesenský, Mikuláš  232,  

Jurkovič, Vojtech  160, 197, 202, 246,  

K   

Kačala, Ján, 1937-  120, 206,  

Kadlečík, Ivan, 1938-2014  225,  

Kassay, Štefan, 1941-  51,  

Kern, Miroslav  257,  

Komár, Pavol  159, 168, 171, 247,  

Komorný, Jozef  191,  

Kompaníková, Monika, 1979-  50, 60,  

Koník, Juraj  227,  

Korbašová, Martina  233,  

Košková, Hana, 1942-  245,  

Košťál, Anton  214,  



 51 

Kovačik, Michal  277, 278,  

Krajčovičová, Mária  12,  

Krekovič, Miloš  221,  

Kremský, Peter, 1968-  43, 44,  

Kubínyi, Peter  117,  

Kulifajová Jelová, Veronika  18, 147,  

Kuzmová, Andrea  84,  

Kužel, Dušan  251,  

Kvarda, František  240,  

Kyseľová, Hana  103,  

L   

Lacková, Ľudmila  193,  

Lászloóvá, Klaudia  86,  

Leško, Marián  69,  

Letzová, Mária  254,  

Lichancová, Monika  155,  

Lukáč, Martin  280,  

M   

Macháčková, Monika, 1968-  248,  

Majchrák, Jozef  78,  

Maneková, Natália  149,  

Mašlejová, Diana  207,  

Matejovič, Pavel, 1963-  107,  

Miková, Mária  266,  

Mikušovič, Dušan  77, 239,  

Mišovičová, Zuzana  114,  

N   

Navrátil, Ľubomír, 1960-  11, 146,  

Németh, Jana  136,  

Nouzová, Veronika, 1985-  10,  

O   

Ondrus, Peter  116,  

P   

Pacherová, Soňa  73,  

Parajka, Matúš  186,  

Petrakovičová, Agáta, 1968-  31,  

Petráš, Marek  186,  

Petrík, Vladimír, 1929-  216,  

Piško, Michal  74,  

Pius, Miroslav, 1942-  208, 209,  

Podmanická, Jana  63,  

Prokop, Tomáš  169,  

Prokopčák, Tomáš  262,  

Pták, Jozef  157,  



 52 

R   

Rakúsová, Gabriela, 1943-  213,  

Rehák, Oliver  220,  

Richter-Kovarik, Katharina, 1972-  30,  

Ronec, Peter, 1944-  33, 112,  

Ružička, Peter  108,  

Rybárik, Jozef  163,  

Rybecká, Oľga, 1957-  9,  

S   

Sandtner, Peter, 1986-  228, 259, 272,  

Sasko, Juraj, 1985 -  122,  

Sedlačková, Andrea, 1972-  115,  

Sedlák, Jozef  126, 127, 132, 135,  

Sekerková, Ľubica  36,  

Setnická, Mária  89,  

Siracká, Eva, 1926-  196,  

Slušný, Roman  124, 133,  

Soboličová, Diana  176, 179,  

Soldán, Artúr, 1976-  276,  

Solga, Oliver, 1954-  237,  

Somorovský, Kamil  174,  

Soukup, Milan  269,  

Staszová, Miroslava, 1952-  266,  

Strapáková, Alžbeta  38,  

Stupňan, Igor  71, 72,  

Š   

Ševčíková, Eva, 1974-  265,  

Šikula, Bystrík, 1956-  58, 212,  

Šikulová, Veronika, 1967-  2, 40, 41, 45, 53, 54, 57, 241, 252, 258, 268,  

Šimeček, Jozef  152,  

Štrbová, Kvetoslava  154,  

Šuhajdová, Ivana  215,  

Švenková, Viera, 1937-  224,  

T   

Tóthová, Daniela, 1971-  4, 7, 13, 14, 16,  

Turanský, František  37,  

V   

Valková, Martina  87,  

Vandal, Pišta  39, 42, 52, 55, 61,  

Vlnka, Jaroslav, 1971-  210,  

Wilfling, Peter  70,  

Z   

Zouzalíková, Eva  164.  



 53 

Predmetový register  

1   

1. Judoclub (Pezinok, Slovensko)  199, 200,  

A   

absolventi vysokých škôl  230,  

Adamovičová-Olexová, Anna  227,  

ADT Crew (Modra, Slovensko)  155, 156,  

Achberger, Adolf  219, 226,  

amatérske divadelné súbory  150, 152,  

amatérski herci  219, 226,  

animovaný film  24,  

architekti  139,  

archívy  27,  

AŠK Pezinok (Pezinok, Slovensko)  192,  

autobiografické spomienky  208, 209,  

B   

bakalárske práce  4,  

Balážiová, Veronika  49,  

baníctvo  29,  

banky  51,  

banské obce  116,  

Barčík, Rudolf, 1924-1985  31,  

básnici  209,  

Bernáth, Pavel  182, 188, 189,  

Berzedi, Juraj 1986-  203,  

besedy so spisovateľmi  1, 19,  

betlehemy  30,  

bezdomovectvo  87,  

bio farmy  119,  

biografické spomienky  244, 250, 252,  

biografie  264,  

biochémia  262,  

biológovia  235,  

Bizmayer, Ignác, 1922-  30, 261,  

Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko)  3, 99,  

budovy  280,  

C   

Cagáňová, Hana  187,  

celorodinné podujatia  21,  

cestopisné denníky  49,  

cestovný ruch  65,  

cezhraničná spolupráca  65, 84,  

Cidorík, Matej  192,  



 54 

Cíferská, Eva, 1954-  222,  

cirkevný majetok  218,  

City Downhill World Tour  197,  

Crewe Preston, Thomas, 1810-1849  254,  

cukrárske výrobky  17,  

cyklisti  170, 197,  

cykloturistika  133,  

Č   

Čaputová, Zuzana, 1973-  47, 78,  

Čentéš, Jozef, 1967-  67,  

Červený Kameň (Častá, Slovensko)  23, 37,  

čistenie a úprava obce  104,  

čítanie detí  3, 4,  

Čupka, Milan  229,  

D   

degustácia vín  131,  

dejiny  111, 116, 121, 277, 278, 279,  

dejiny obcí  280,  

dejiny slovenčiny  206,  

dejiny školy  92,  

Deň Rómov  38, 62,  

Deň učiteľov  83, 90,  

detské folklórne súbory  103,  

detské ihriská  88, 137, 138,  

detskí čitatelia  3,  

divadelné festivaly  152,  

divadelné prehliadky  150,  

Divadlo Na kolene (Častá, Slovensko)  151,  

dobrovoľné hasičské zbory  111, 113,  

dobrovoľníci  104, 138,  

dobrovoľníctvo  28, 88, 110, 137,  

Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok-mesto   111, 113,  

Dobšovič, Ľudovít, 1952-  230,  

dokumentárne filmy  148, 220, 238,  

domovy pre seniorov  86,  

Dornova metóda  115,  

drevené stavby  217, 218,  

Dubovská, Alžbeta  192,  

Dvořák, Pavel, 1937-  56,  

Dvořáková, Daniela, 1965-  56,  

džudo  167, 172, 199, 200, 201,  

E   

ELESKO (Modra, Slovensko)  119,  

Európska únia  46,  



 55 

Európsky parlament  63, 68,  

evanjelická cirkev a. v.  22, 227, 

F   

Farkaš, Ján, 1923-1999  264,  

Féder, Medard, najmladší  192,  

Féderová, Zuzana  192,  

Fénix - 40. zbor skautov (Modra, Slovensko)  195,  

festivaly  21,  

filmové festivaly a prehliadky  24,  

filmoví režiséri  220,  

finančné dotácie  218,  

finančné zbierky  22, 27, 139, 142,  

Finková, Drahoslava, 1961-  28,  

flautové kvarteto  97,  

Florbalový klub (Modra, Slovensko)  183,  

fujary  275,  

futbal  174, 190,  

G   

Galéria Štefana Prokopa (Pezinok, Slovensko)  79,  

Gašparovič, Ivan, 1941-  67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 232, 255,  

Gašparovičová, Silvia, 1941-  73, 266,  

generálny prokurátor  67,  

Glváč, Martin, 1968-  257,  

Google  122,  

Guldan, František, 1953-  32, 48,  

Guštafík, Stanislav  234,  

Guštafíková, Kristína  234,  

gymnastika  166,  

H   

hádzaná  162, 180, 181, 184,  

Hádzanársky oddiel TJ Slovan (Modra, Slovensko)  184,  

Hájiková, Melánia  79,  

Hanúsek, Oskar, 1962-  30,  

Hanúsková, Mária, 1964-  30,  

Haršány, Tomáš  198,  

hasiči  33, 111, 113, 237, 

Hečko, František, 1905-1960  216,  

Hegedüs, Mário  125,  

herci  248, 260,  

Hevier, Daniel, 1955-  1,  

história knižnice  7,  

historici  56, 211,  

historické pamiatky  217, 218,  

hokej  168, 169,  



 56 

hokejbal  185,  

hokejisti  171, 246, 247, 249, 253,  

Homolayová, Tatiana, 1962-  30,  

horniny  108,  

Horvátik, Adam  173,  

hovorcovia  123,  

hrnčiari  265,  

hudobné nástroje  275,  

hudobné súťaže  97,  

hudobný folklór  103,  

hudobný priemysel  233,  

humorné pohľady  39,  

Ch   

Chalány, Drahoslav, 1958-  30, 79,  

chemický odpad  106,  

Chmelár, Eduard, 1971-  46, 242,  

Chorvátsko - Slovenské vzťahy  214,  

chôdza  193,  

Chrappa, Štefan, 1979-  39, 42, 52, 55, 61,  

I   

II. svetová vojna  244, 277, 279,  

impresionizmus   136,  

inkluzívna pedagogika  215,  

inštitúcie  280,  

internetový marketing  122,  

J   

Jakubec, Martin, 1984-  233,  

Janoušek, Roman, 1967-  130,  

jazyk a spoločnosť  39,  

jazykovedci  206,  

JM Vinárstvo Doľany (Doľany, Slovensko)  124, 133, 190,  

jubileá  99, 100,  

Jurkovič, Dušan Samuel, 1868-1947  22, 139, 140,  

K   

Kačala, Ján, 1937-  120, 206,  

Kadlečík, Ivan, 1938-2014  225,  

Kaplnka sv. Rozálie (Štefanová, Slovensko)  37,  

karate  163,  

kartové hry  158,  

Kassay, Štefan, 1941-  51, 240,  

Kaštieľ (Veľký Biel, Slovensko)  23,  

Kaštieľ Tomášov - Hotel (Tomášov, Slovensko)  23,  

katolícki kňazi  272,  

kauzy  67,  



 57 

keramické trhy  66,  

keramika  31, 34, 66,  

keramikári  30, 31, 261, 265,  

Kerekes, Peter, 1973-  221, 238,  

Kern, Jozef  105,  

Khan Karate Klub (Častá, Slovensko)  163,  

Kiska, Andrej, 1963-  70,  

klimatológia  107,  

kňazi  259,  

knihovníci  14,  

knižnice 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

 15, 16, 19, 146, 258,  

Kollár, Jozef, 1961-  239,  

Kompaníková, Monika, 1979-  50, 60, 144,  

komunitné nadácie  28,  

Konečný, Peter  207,  

korešpondencia  250,  

Kostka, Ferdiš, 1878-1951  30,  

Kostol sv. Imricha kráľa (Častá, Slovensko)  37,  

Kováč, Ladislav, 1932-  262,  

Kovalčík, Pavol  198,  

Krasňanský, Lukáš  134,  

Kremský, Peter, 1968-  43, 44,  

Krištúfek, Peter, 1945-  36,  

Krištúfek, Peter, 1973-  221, 270,  

Kubíček, Vendelín, 1934-  272,  

Kučera, Matúš, 1932-  214,  

Kuchta, Roman, 1965-  275,  

kulturistika a fitnes  173,  

Kuňak, Ondrej, 1938-  79,  

kúpaliská  267,  

Kupecký, Ján, 1667-1740  93,  

kúpele  86,  

L   

Lančarič, Patrik, 1972-  148, 220,  

Laskonky (Modra, Slovensko)  18, 147,  

Lechta, Viktor 1948-  215,  

lekárske rady  36,  

letectvo  244,  

letné čitárne  19,  

Letz, Róbert, 1967-  211,  

Libušín (Pustevny, Beskydy, Česko)  139,  

Liová, Zuzana, 1977-  221,  

Liška, Marián, 1961-  30,  



 58 

Literárne a vlastivedné múzeum (Svätý Jur, SR)  24,  

literárne súťaže  79,  

literárny jazyk  120,  

lúpežné prepady  77,  

Lužák, Peter, 1965-  30,  

ľadový hokej  159, 160, 202, 

ľudová architektúra  146,  

M   

Maco, Juraj, 1957-  265,  

majstrovstvá Európy  178,  

majstrovstvá SR  177, 178,  

majstrovstvá sveta v ľadovom hokeji  159, 160, 202, 

Malacký, Anton, 1931-  79,  

maľba na skle  241,  

Mallý, Gustáv, 1879-1952  136,  
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 19, 

 146, 258, 271,  

Malokarpatská vínna cesta (Modra, Slovensko)  126,  

Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, SR) 145,  

Malokarpatské osvetové stredisko (Modra, Slovensko) 150,  

manažéri  240,  

manželky prezidentov  266,  

marec - mesiac knihy  2, 13,  

Mariášový klub (Pezinok, Slovensko)  158,  

Matejovič, Pavel, 1963-  107,  

Matovič, František, 1920-  244,  

Matyšák, Peter, 1954-  129,  

mažoretky  18, 147,  

mediálna komunikácia  123,  

medzinárodné podujatia  184, 198,  

medzinárodné projekty  98,  

medzinárodné vzťahy  214,  

Meissl, František Karol, 1837-1934  111, 231, 237,  

Mesto Pezinok (Pezinok, Slovensko)  138, 271,  

Mesto Svätý Jur (Svätý Jur, Slovensko)  86,  

mestská polícia  80,  

Mestské múzeum (Pezinok, Slovensko)  34,  

Mičudová, Simona, 1998-  205,  

Miháliková, Ľubomíra, 1954-  245,  

Mikloško, Jozef, 1939-  223,  

Mikuš, Jozef  124, 133, 190,  

minerály  108,  

ministri obrany  257,  

Mišovičová, Zuzana  114,  



 59 

mobilné aplikácie  85,  

moderné tance  155,  

Modranské kráľovské divadlo (Modra, Slovensko)  152,  

Modranský turistický spolok (Modra, Slovensko)  194,  

Modrý oblak - 61. zbor (Pezinok, Slovensko)  102,  

Molnár, Rudolf  149,  

monografie  269,  

Morbacher, Ľubomír  79,  

Motyka, Karol  276,  

Možný, Stanislav, 1942-2014  79,  

Mrva, Vladimír, 1967-  128,  

multižánrové festivaly  21,  

múzeá  34, 35, 141,  

N   

náboženské púte  37,  

nadačné fondy  27,  

náučné chodníky  116,  

názory a postoje 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 

 57, 58, 61, 70, 258,  

nealkoholické nápoje  135,  

Nedajme zahynúť dedičstvu predkov (projekt)  11, 146,  

nelátkové závislosti  36,  

Neubauerová, Zuzana  274,  

Nicholson, Tom, 1966-  77, 256,  

Noc múzeí a galérií  261,  

novinári  77, 256,  

O   

občianske podnety  85,  

občianske združenia  25, 26,  

Občianske združenie Červenokamenské panstvo 26,  

Občianske združenie Srdce Pezinka (Pezinok, SR) 25,  

Obecná knižnica (Limbach, Slovensko)  12,  

Obchodná akadémia (Pezinok, Slovensko)  79,  

obnova  138,  

obnova a rekonštrukcia pamiatok  22, 217,  

ocenené knihy  144,  

ocenené vína  128, 129,  

ocenenia  79, 80, 83, 90, 131,  

odborné školy  100, 101, 132,  

oddychové zóny  137,  

Ochaba, Miroslav  180,  

ochotnícke divadelné súbory  151,  

ochrana prírody  29, 195,  

ochutnávky vín  126,  



 60 

Okresné riaditeľstvo Policajného zboru (Pezinok, SR)  114,  

orientačný beh  161, 192,  

Oscitý, Venantius  273,  

oslavy  113,  

oslobodenie  279,  

osobné vyjadrenia  258,  

osoby z regiónu  77, 234, 272,  

ovocinárstvo  92,  

P   

pamiatky  146,  

parky  88,  

Paulen, Alfonz, 1913-1954  259,  

Pavelka, Milan, 1961-  25,  

Pečuk, Ján, 1956-  30,  

pedagógovia  83, 90, 206, 208,  

pekárske výrobky  17,  

Pereg, spol. s r.o., (Modra, Slovensko)  125,  

petang  175, 176, 177, 178, 179,  

Petanque Club SpiderS (Pezinok, Slovensko)  175, 176, 179,  

Petrakovičová, Agáta, 1968-  241,  

Pezinok (Slovensko). Mestská polícia  80,  

Pezinské tehelne, a.s., (Pezinok, Slovensko)  34,  

Piačka, Igor, 1962-  79, 145,  

Píš, Vladimír  263,  

pitná voda  110, 117,  

Pius, Miroslav, 1942-  208, 209,  

platy starostov/primátorov  81, 82,  

plávanie  204, 205,  

počasie  107,  

podnikatelia  226, 240,  

podujatia pre deti  10, 16, 95,  

podujatia v knižnici  2, 5, 7, 9, 10, 12, 13, 16,  

podujatie Naše mesto  138,  

poetky  245,  

Poizlová, Martina  173,  

Polc, Filip, 1982-  170, 197,  

politici  239,  

politické prenasledovanie  228,  

politológovia  242,  

poľnohospodárski inžinieri  276,  

Polonský, Tomáš, 1975-  268,  

poslanci  68,  

postrehy  48, 51, 52, 55, 60, 258,  

povodne  109,  



 61 

pozemný hokej  186,  

požiare  106,  

požiarna ochrana  44, 112,  

prenasledovanie kňazov  259,  

prevencia, projekty  114,  

prezident SR 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 123, 76, 232, 

 255, 266,  

primátori miest  82,  

projekty cezhraničnej spolupráce  65, 84,  

propagácia výrobkov  124,  

prvá svetová vojna, 1914-1918  278,  

psychológovia  230,  

Pták, Jozef  79,  

R   

Rakúsko - Slovensko  65,  

Randl, Milan, 1987-  167, 172, 201,  

recenzie  207, 210, 211, 245,  

recenzie kníh  212, 213, 214, 215,  

reedícia  216,  

regionálne osobnosti 32, 53, 79, 107, 171, 193, 209, 211, 216,  

 

220, 221, 222, 223, 224, 225, 231, 232, 
235, 237, 239, 240, 241, 242, 243, 246, 
247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 255, 
257, 260, 262, 264, 268, 270, 273,  

regionálni autori  41, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 54, 55,  

 
56, 57, 59, 60, 61, 122, 144, 203, 207, 210, 
212, 213, 214, 215, 228, 229, 236, 245, 
269, 

regionálni výtvarníci  32,  

reklama  124,  

rekonštrukcia budov  139, 218, 

rekonštrukcie a opravy  35, 109, 141, 142, 143,  

reštaurácie  119,  

Réti, Richard, 1889-1929  20,  

REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia  27, 28, 137,  

rezbári  273,  

režiséri  148, 221, 238,  

riaditelia škôl  91,  

Roman, Ľubo, 1944-  79,  

Rómovia  38, 62,  

rozhovory  56, 63, 72, 189, 203, 230, 257, 266,  

Ružek, Milan, 1929-  110,  

S   

sakrálna architektúra  146,  

samospráva  79, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 138, 218,  



 62 

Sandtner, Peter, 1986-  228,  

Sasko, Juraj, 1985 -  122,  

secesná architektúra  139,  

Sedlačková, Andrea, 1972-  115,  

seniori  5, 6, 89, 114, 164,  

silové športy  165, 198, 

Sirotinec (Modra, Slovensko)  22, 142, 143,  

skauting  102, 195, 196,  

skládky odpadov  106,  

Sklár, Peter, 1968-  248, 260,  

Skovajsa, Milan  131,  

Skutecký, Dominik, 1849-1921  136,  

Slašťan, Ondrej, 1984-  79, 80,  

Sliacky, Ondrej, 1941-  120,  

Slimák, Lajo, 1964-  236, 243,  

Slimáková, Vladimíra  165,  

Slovan Modra (Modra, Slovensko)  180,  

slovenská literatúra  120, 270,  

Slovenská ľudová majolika (Modra, Slovensko)  31,  

slovenská poézia  207,  

slovenská reprezentácia  168, 169,  

slovenské filmy  221,  

Slovenské národné múzeum (Bratislava, SR) MĽŠ  35, 141, 261,  

Slovenské pohľady  58,  

slovenské rekordy  94,  

slovenské romány  216,  

slovenské spisovateľky  271,  

slovenskí architekti  140,  

slovenskí autori  19, 120, 269, 

slovenský jazyk  206,  

Sobolič, Marek  177, 178, 179,  

Soboličová, Diana  177, 178, 179,  

sociálna starostlivosť  87,  

sociálne služby  86,  

sochári  32,  

Solga, Oliver, 1954-  81, 82,  

speváci  233,  

Spevák, Patrik, 1994  193,  

spisovatelia  208, 209, 224, 250, 251, 252,  

spolky  14,  

spomienkové podujatia  259, 269, 271,  

spomienky biografické  59, 267,  

STK (Pezinok, Slovensko)  191,  

stolný tenis  191,  



 63 

Strážay, Štefan, 1940-  213,  

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska (Modra,)  91, 92, 99, 100, 101, 132,  

stredné odborné školy  92, 99,  

stredné školy  91, 98, 100, 101,  

stredomorské rastliny  263,  

stromy  105,  

studne  117,  

súdne konania  67,  

súdnictvo  47, 78,  

Súkromné centrum voľného času (Modra, Slovensko)  156,  

Suleiman, Jalal  63,  

súťaže  17, 18, 103, 147, 158,  

Š   

šachisti  16,  

šachové súťaže  157,  

Šachový klub (Pezinok, Slovensko)  157,  

Šatan, Miroslav, 1974- 159, 160, 168, 169, 171, 202, 246, 247, 

 249, 253,  

Šebo, Ladislav, 1961-  79,  

Šikula, Bystrík, 1956-  58, 212,  

Šikula, Vincent, 1936-2001  57, 59, 224, 250, 251, 252, 269,  

Šikulová, Anna, 1949-  269,  

Šikulová, Veronika, 1967- 2, 40, 41, 45, 53, 54, 57, 241, 250, 252, 

 258, 268,  

Šimovič, Milan  162, 181,  

ŠK Šenkvice (Šenkvice, Slovensko)  186,  

ŠKH Agrokarpaty (Pezinok, Slovensko)  162, 181,  

Škripek, Branislav  68,  

šperkári  149,  

športovci 79, 160, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 

 172, 173, 174, 205, 246, 247, 249, 253,  

športové kluby  163, 185, 186, 200,  

športové podujatia  124, 175, 204,  

športové súťaže 157, 161, 162, 164, 166, 176, 177, 178, 

 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 187, 
192, 198, 199, 200, 201, 205,  

športové úspechy  159, 160, 189, 201,  

športoví tréneri  182,  

športovo-turistické akcie  133,  

štatistiky  15,  

Štátny archív v Bratislave - pobočka Modra  27,  

Štefeková, Júlia, 1992-  4,  

štôlne  116,  

Štrbová, Kvetoslava  153,  



 64 

T   

tance  153,  

tanečné podujatia  153, 154,  

tanečné súbory  154, 155, 156,  

tanečné súťaže  156,  

televízne seriály  219,  

televízni moderátori  234, 274,  

terapie  115,  

Tibenský, Karol, 1924-1999  174,  

TJ Sokol (Pezinok, Slovensko)  161,  

Tóthová, Daniela, 1971-  14,  

tréneri  162, 189,  

tréningové centrá  186,  

tréningy pamäti  5, 6,  

trestné činy  114,  

trhy  66, 229,  

Trubač, Marek, 1974-  123,  

turistické spolky  194,  

turistické trasy  37,  

turistika  110,  

turnaje  191,  

TV Joj  234,  

TV Pezinok (Pezinok, Slovensko)  79,  

U   

udržateľný rozvoj  84,  

umelecké remeslá  149, 273,  

úryvky z diel  59,  

úspešní športovci  178,  

Ústava Slovenskej republiky  70,  

ústavné súdnictvo  69,  

V   

vedci  262,  

veľkonočné dekorácie  94,  

veľkonočné obdobie  227,  

verejné podujatia  1, 19, 20, 21, 22, 23, 66, 118,  

Via Iuris Pezinok (Pezinok, Slovensko)  78,  

Víkend otvorených parkov a záhrad 2014   23,  

vína  128, 131,  

vinári 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,  

 134, 190, 235, 263, 276,  

vinárske podujatia  64,  

vinárski odborníci  132,  

vinárstvo  92, 99, 100, 126, 132, 133,  

Vinea (nápoj)  135, 264,  



 65 

VINKOVA (Pezinok, Slovensko)  131,  

vínne cesty  64, 127,  

vínne trhy  131,  

víno  124, 125, 127, 132,  

Víno Matyšák (Pezinok, Slovensko)  129, 131,  

Víno Mrva & Stanko (Trnava, Slovensko)  128,  

vinohradnícka turistika  133,  

Vinohradníctvo Pavelka a syn (Pezinok, Slovensko)  131,  

Vinum Galeria Bozen (Pezinok, Slovensko)  119,  

Vitis Pezinok, s.r.o., (Pezinok, Slovensko) 135,  

Vlnka, Jaroslav, 1971-  210,  

vodné športy  203,  

vojaci  254,  

vojenské cintoríny  140,  

Vojteková, Gabriela  235,  

voľby  63, 78,  

volebné kampane  239,  

volejbal  124, 182, 187, 188,  

volejbal (ženy)  189,  

volejbalové kluby  189,  

voľný čas  88, 163,  

VTC Pezinok (Pezinok, Slovensko)  182, 187, 188, 189,  

vyhľadávače (internet)  122,  

výchovné programy  4,  

výroba vína  125,  

výrobcovia hudobných nástrojov  275,  

výročia (140 rokov)  113,  

výročie vzniku  7, 26, 101, 

výročné publikácie  27,  

výstavba  86,  

výstavy  29, 33,  

výstavy fotografií  11, 146,  

výstavy keramiky  30, 31, 34,  

výtvarné súťaže  112,  

výtvarné výstavy  145, 268,  

výtvarní umelci  136, 145, 

Z   

záhradkári  263,  

záhrady  118,  

Základná škola (Limbach, Slovensko)  95,  

Základná škola Fándlyho (Pezinok, Slovensko)  166,  

Základná škola Kupeckého (Pezinok, Slovensko) 4, 93,  

Základná škola Orešie (Pezinok, Slovensko)  94,  

Základná škola s materskou školou (Častá, Slovensko)  96,  



 66 

Základná umelecká škola E. Suchoňa (Pezinok, Slovensko)  97,  

základné školy  93, 94, 95, 96, 112, 166,  

záver funkčného obdobia  71, 72, 74,  

závislosť na nakupovaní  36,  

zdroje pitnej vody  117,  

zhodnotenie  188, 189,  

zmeny názvov  93,  

znečistenie ovzdušia  106,  

Zoch, Slavomír  91,  

zvieratá  115,  

zvonice  217, 218,  

Ž   

Železničná stanica (Pezinok, Slovensko)  121,  

Živena (Pezinok, Slovensko)  271,  

životné jubileá  222, 223, 243, 261, 276,  

životné prostredie  38, 40, 104, 105. 
 
 

Geografický register  

B   

Budmerice (Slovensko)  56, 68, 106, 164, 185, 273, 274, 275, 279,  

Č   

Častá (Slovensko)  23, 26, 37, 89, 96, 151, 163, 198, 277, 278,  

D   

Doľany (Slovensko)  37, 124, 133, 190, 244,  

G   

Gajary (Slovensko)  136,  

Grinava (Pezinok, Slovensko)  94,  

H   

Harmónia (Modra, Slovensko)  108, 233,  

I   

Igram (Slovensko)  213,  

Ivanka pri Dunaji (Slovensko)  70,  

L   

Limbach (Slovensko) 12, 51, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 95, 

 
159, 160, 168, 169, 171, 202, 232, 240, 246, 
247, 249, 253, 255, 266,  

M   

Malacky (Slovensko : okres)  15,  

Malokarpatský región (Slovensko : oblasť  126, 127,  

Modra (Slovensko) 17, 18, 22, 27, 29, 31, 35, 41, 45, 53, 54, 57, 

 
58, 59, 64, 65, 84, 88, 90, 91, 92, 99, 100, 
101, 104, 110, 116, 118, 125, 132, 137, 139, 



 67 

140, 141, 142, 143, 147, 152, 156, 180, 183, 
184, 194, 195, 196, 208, 209, 212, 222, 224, 
225, 227, 230, 241, 245, 250, 251, 252, 261, 
264, 265, 268, 269,  

P   

Park hrania a oddychu (Modra, Slovensko)  88, 137,  

Pezinok (Slovensko : okres)  15,  

Pezinok (Slovensko) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 

 

20, 23, 25, 28, 34, 36, 38, 40, 43, 44, 46, 47, 
49, 50, 60, 62, 63, 66, 67, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 85, 87, 93, 97, 102, 105, 107, 111, 113, 
114, 115, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 128, 
129, 130, 131, 134, 135, 138, 144, 145, 146, 
148, 150, 153, 154, 157, 158, 161, 162, 165, 
166, 167, 170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 
179, 181, 182, 187, 188, 189, 191, 192, 193, 
197, 199, 200, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 
210, 211, 220, 221, 228, 231, 234, 235, 236, 
237, 242, 243, 254, 257, 258, 262, 263, 267, 
270, 271, 272,  

Píla (Slovensko)  109,  

S   

Senec (Slovensko : okres)  15,  

Senec (Slovensko)  23, 98, 221,  

Slovenský Grob (Slovensko)  103, 112,  

Svätý Jur (Slovensko) 21, 24, 32, 39, 42, 48, 52, 55, 61, 64, 77, 85, 

 86, 216, 217, 218, 219, 223, 226, 256,  

Š   

Šenkvice (Slovensko) 149, 155, 174, 186, 214, 215, 229, 248, 259, 

 260, 276, 280,  

T   

Tomášov (Slovensko)  23,  

V   

Veľký Biel (Slovensko)  23,  

Viničné (Slovensko)  33, 239,  

Vinosady (Slovensko)  136,  

Vištuk (Slovensko)  221, 238. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Pezinok v tlači 2/2014 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                       Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                        9 
Číslo:                            2 
Rok:                             2014 
ISSN:                           1338-936X 
Zostavila:                     Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:       Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej forme. 
 
 


